
                                                                                                                                37607Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-6-2022                                                                                     

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE COMPETITIVITA’ DELLE FILIERE AGROALIMENTARI 10 giugno 
2022, n. 131
Reg. (UE) n. 1308/2013 - Aiuti nel Settore dell’Apicoltura. 
Bando regionale anno apistico 2021-2022 approvato con DDS n.305 del 03/12/2021 e s.m.i. 
Presa d’atto delle risultanze delle verifiche di ricevibilità e degli esiti dell’istruttoria tecnico-amministrativa 
delle domande di aiuto.

Il Dirigente del Servizio Filiere agricole sostenibili e multifunzionalità, sulla base dell’istruttoria espletata dal 
Servizio, riferisce quanto segue:

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;

VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;

VISTO l’art. 18 del D. Lgs 196/03, come novellato dal D.Lgs.101/2018“Codice in materia di protezione dei dati 
personali” in merito ai principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1576 del 30/09/2021 “Conferimento incarichi di direzione delle 
Sezioni di Dipartimento ai sensi dell’articolo 22, comma 2, del decreto del Presidente della Giunta regionale 
22 gennaio 2021 n. 22” che conferisce al Dott. Luigi Trotta l’incarico di direzione della Sezione Competitività 
delle Filiere Agroalimentari;

VISTA la Determinazione del Dirigente della Sezione Competitività delle filiere agroalimentari n. 305 del 
03/12/2021, pubblicata nel BURP n.153 del 09/12/2021, con la quale è stato approvato, con riferimento alle 
risorse finanziarie assegnate alla Regione Puglia con Decreto Dipartimentale MiPAAF prot. n. 0287761 del 
23/06/2021, il bando per la concessione di aiuti nel settore dell’apicoltura anno apistico 2021-2022;

VISTA la Determinazione del Dirigente della Sezione Competitività delle filiere agroalimentari n. 29 del 
20/01/2022, pubblicata nel BURP n.11 del 27/01/2022, con è stato modificato il bando regionale approvato 
con DDS n.305 del 03/12/2021, stabilendo un nuovo termine per la presentazione della domanda di aiuto e 
rettificando la formulazione del paragrafo “Criteri di attribuzione delle risorse” relativo alla Sottoazione a.6);

VISTA la nota prot. AOO/155/10/06/2022/ n. 0008962 con la quale il responsabile del procedimento ha 
comunicato le risultanze delle verifiche di ricevibilità e degli esiti dell’istruttoria tecnico-amministrativa delle 
domande di aiuto;

RITENUTO, pertanto, necessario prendere atto delle risultanze delle verifiche di ricevibilità e degli esiti 
dell’istruttoria tecnico-amministrativa effettuata sulle domande di aiuto ricevibili e quindi procedere, in 
base ai criteri di priorità per l’assegnazione delle risorse stabilite nel bando, alla formulazione per ciascuna 
sottoazione delle graduatorie delle domande di aiuto che hanno conseguito esito istruttorio positivo.

Per quanto sopra riportato e di propria competenza, si propone di:

- prendere atto degli esiti delle verifiche di ricevibilità secondo quanto riportato nell’allegato “A”, parte 
integrante del presente provvedimento;

- prendere atto degli esiti dell’istruttoria tecnico-amministrativa effettuata sulle domande di aiuto ricevibili;

- approvare, in relazione a ciascuna sottoazione, le relative graduatorie delle domande di aiuto che hanno 
conseguito esito istruttorio positivo e, pertanto, sono ammissibili all’aiuto secondo quanto riportato 
nell’allegato “A”, parte integrante del presente provvedimento;

- stabilire che la pubblicazione nel BURP del presente provvedimento ha valore di comunicazione ai titolari 
delle domande di sostegno dell’inserimento in graduatoria e dell’esito istruttorio conseguito a seguito 
delle verifiche; 



37608                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-6-2022

- stabilire che la concessione degli aiuti per ciascuna sottoazione e per ciascun beneficiario sarà effettuata 
con l’adozione di un successivo provvedimento di ammissione a finanziamento;

- stabilire che la versione integrale del presente provvedimento e del relativo “Allegato A”, finalizzata 
alla gestione del procedimento amministrativo, sarà conservata agli atti della Struttura e nel Sistema 
Informativo Integrato per la dematerializzazione dei procedimenti della Regione Puglia “Diogene”, mentre 
nella versione dell’atto e del relativo “Allegato A” destinato alla pubblicazione (Albo telematico regionale; 
Amministrazione Trasparente; BURP) saranno sostituiti i dati personali e/o sensibili e/o soggetti a privacy 
con la dicitura “OMISSIS”.

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03 e 101/2018
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto nel BURP o nel sito istituzionale o all’albo, salve le garanzie previste dalla Legge 
n.241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza 
dei cittadini, secondo quanto disposto dal Regolamento (UE) n.679/2016 in materia di protezione dei dati 
personali, nonché dal D.lgs n.196/2003, dal D.Lgs. n.101/2018 ed ai sensi del vigente regolamento regionale 
n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n.28/2001

Il presente atto non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa a carico del 
bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è 
escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal 
bilancio regionale.

I sottoscritti attestano che il presente procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto delle 
norme vigenti e che il presente schema di determinazione è conforme alle risultanze istruttorie.

I sottoscritti attestano che il presente documento è stato sottoposto a verifica per la tutela dei dati personali 
secondo la normativa vigente.

Il responsabile del procedimento
Per. Agr. Marino Caputi Iambrenghi

La P.O. “Produzioni lattiero-casearie”
Nicola Cava

Il Dirigente del Servizio
Dott.ssa Rossella Titano



                                                                                                                                37609Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-6-2022                                                                                     

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE COMPETITIVITÀ DELLE FILIERE AGROALIMENTARI

Vista la proposta del Servizio Filiere Agricole sostenibili e multifunzionalità e la relativa sottoscrizione;

Ritenuto di dover provvedere in merito,

DETERMINA

- di prendere atto di quanto riportato nelle premesse, che qui si intendono integralmente richiamate, 
facendole proprie;

- di prendere atto degli esiti delle verifiche di ricevibilità secondo quanto riportato nell’allegato “A”, parte 
integrante del presente provvedimento;

- di prendere atto degli esiti dell’istruttoria tecnico-amministrativa effettuata sulle domande di aiuto 
ricevibili;

- di approvare, in relazione a ciascuna sottoazione, le relative graduatorie delle domande di aiuto che hanno 
conseguito esito istruttorio positivo e, pertanto, sono ammissibili all’aiuto secondo quanto riportato 
nell’allegato “A”, parte integrante del presente provvedimento;

- di stabilire che la pubblicazione nel BURP del presente provvedimento ha valore di comunicazione ai 
titolari delle domande di sostegno dell’inserimento in graduatoria e dell’esito istruttorio conseguito a 
seguito delle verifiche; 

- di stabilire che la concessione degli aiuti per ciascuna sottoazione e per ciascun beneficiario sarà effettuata 
con l’adozione di un successivo provvedimento di ammissione a finanziamento;

- di stabilire che la versione integrale del presente provvedimento e del relativo “Allegato A”, finalizzata 
alla gestione del procedimento amministrativo, sarà conservata agli atti della Struttura e nel Sistema 
Informativo Integrato per la dematerializzazione dei procedimenti della Regione Puglia “Diogene”, mentre 
nella versione dell’atto e del relativo “Allegato A” destinato alla pubblicazione (Albo telematico regionale; 
Amministrazione Trasparente; BURP) saranno sostituiti i dati personali e/o sensibili e/o soggetti a privacy 
con la dicitura “OMISSIS”.

Il presente provvedimento:
- è composto da n.4 pagine e dall’allegato A composto da n. 29 pagine;
- è unicamente formato con mezzi informatici e firmato digitalmente;
- sarà conservato nei sistemi informatici regionali CIFRA, Sistema Puglia;
- sarà reso pubblico ai sensi dell’art. 20 comma 3 del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 

22/2021, mediante affissione per 10 giorni lavorativi a decorrere dalla data della sua adozione, all’Albo 
telematico della Regione Puglia;

- sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
- sarà disponibile nel portale istituzionale www.regione.puglia.it e nel sito                                                                                                                                      

http://filiereagroalimentari.regione.puglia.it/ 
- non sarà trasmesso al Dipartimento risorse finanziarie e strumentali, personale e organizzazione in quanto 

non sussistono adempimenti contabili.

Il Dirigente della Sezione
Competitività delle Filiere Agroalimentari

(Dott. Luigi Trotta)



37610                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-6-2022

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE 
SEZIONE COMPETITIVITA’ DELLE FILIERE AGROALIMENTARI 
Servizio Filiere Agricole Sostenibili e multifunzionalità 

www.regione.puglia.it 

 
 
 

 
 
 
 
 

ALLEGATO ”A” 
 
 
 
 
 

Reg. (UE) n. 1308/2013 
Aiuti nel settore dell’apicoltura 

 
Bando regionale campagna 2021/2022 

approvato con DDS n.305 del 03/12/2021 e s.m.i. 
 
 
 

ESITI VERIFICHE DI RICEVIBILITÀ ED                                                   
ESITI DELL’ISTRUTTORIA TECNICO - AMMINISTRATIVA 

DELLE DOMANDE DI AIUTO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente allegato è composto 
 da n.29 pagine 

Il Dirigente della Sezione 
Competitività delle Filiere Agroalimentari 

Dott. Luigi Trotta  
 



                                                                                                                                37611Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-6-2022                                                                                     

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE 
SEZIONE COMPETITIVITA’ DELLE FILIERE AGROALIMENTARI 
Servizio Filiere Agricole Sostenibili e multifunzionalità 

www.regione.puglia.it 

 DOMANDE PRESENTATE 

Risultano pervenute a mezzo PEC, entro i termini stabiliti dal bando, n. 62 domande di aiuto.  
Le PEC sono state protocollate e conservate agli atti del Servizio Filiere nel Sistema Informativo Integrato per la 
dematerializzazione dei procedimenti della Regione Puglia  “Diogene”. 

 RICEVIBILITÀ DELLE DOMANDE DI AIUTO 

A seguito delle verifiche di ricevibilità effettuate sulle n.62 domande di aiuto pervenute è risultato che tutte le  
n. 62 domande di aiuto,  sono “ricevibili” in quanto: 
- risultano presentate nel termine e nelle modalità di invio a mezzo PEC stabilite dall’avviso; 
- riportano il codice a barre univo generato dal SIAN; 
- il file .pdf della domanda è firmato digitalmente dal richiedente ovvero dal legale rappresentate della ditta 

richiedente. 
 

N.  ORD.  NUMERO PROTOCOLLO RICHIEDENTE N. DOMANDA                  
DI AIUTO 

ESITO 
RICEVIBILITÀ 

1 r_puglia/AOO_155/PROT/01/02/2022/0001100 ORTOVOLANTE SOCIETA'COOPERATIVA 
SOCIALE 23705014720 RICEVIBILE 

2 r_puglia/AOO_155/PROT/01/02/2022/0001101 SOCIETA' AGRICOLA MASSERIE AMICHE 
S.R.L. 23705022616 RICEVIBILE 

3 r_puglia/AOO_155/PROT/01/02/2022/0001102 SELVAROLO MICHELE 23705020503 RICEVIBILE 
4 r_puglia/AOO_155/PROT/01/02/2022/0001103 ALEMANNO SAVERIO 23705022756 RICEVIBILE 
5 r_puglia/AOO_155/PROT/01/02/2022/0001104 LAMONARCA LUCIA 23705023317 RICEVIBILE 
6 r_puglia/AOO_155/PROT/01/02/2022/0001105 ANGELICOLA SEBASTIANO 23705022350 RICEVIBILE 
7 r_puglia/AOO_155/PROT/01/02/2022/0001106 MASSERIA REDENTA SOCIETA' SEMPLICE 23705022335 RICEVIBILE 
8 r_puglia/AOO_155/PROT/01/02/2022/0001107 ZIZZARI GIOVANNI 23705024208 RICEVIBILE 
9 r_puglia/AOO_155/PROT/01/02/2022/0001108 DI TRIA MARIA ROSARIA 23705024000 RICEVIBILE 

10 r_puglia/AOO_155/PROT/01/02/2022/0001109 RIZZO CARMINE 23705024141 RICEVIBILE 
11 r_puglia/AOO_155/PROT/01/02/2022/0001110 IANNELLI ASSUNTA 23705021931 RICEVIBILE 
12 r_puglia/AOO_155/PROT/01/02/2022/0001111 DI CATALDO ANTONIO 23705023028 RICEVIBILE 

13 r_puglia/AOO_155/PROT/01/02/2022/0001112 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI BARI ALDO 
MORO - DIPARTIMENTO DI MEDICINA 
VETERINARIA 

23705023960 RICEVIBILE 

14 r_puglia/AOO_155/PROT/01/02/2022/0001113 LOTTI FEDERICA 23705022970 RICEVIBILE 

15 r_puglia/AOO_155/PROT/01/02/2022/0001114 STELLA ANTONIO 23705024281 RICEVIBILE 

16 r_puglia/AOO_155/PROT/01/02/2022/0001115 PRESICCE MARIO NICOLINO 23705024018 RICEVIBILE 
17 r_puglia/AOO_155/PROT/01/02/2022/0001116 PASCALI ALESSANDRO 23705024976 RICEVIBILE 
18 r_puglia/AOO_155/PROT/01/02/2022/0001117 DE SALVO CARLO 23705019257 RICEVIBILE 
19 r_puglia/AOO_155/PROT/01/02/2022/0001118 DE SALVO FRANCESCO 23705024869 RICEVIBILE 
20 r_puglia/AOO_155/PROT/01/02/2022/0001119 IULIANO MANUELA 23705023770 RICEVIBILE 
21 r_puglia/AOO_155/PROT/01/02/2022/0001120 SCALISE CRISTIAN 23705019182 RICEVIBILE 
22 r_puglia/AOO_155/PROT/01/02/2022/0001121 FRATTA PASQUALE 23705025270 RICEVIBILE 
23 r_puglia/AOO_155/PROT/01/02/2022/0001122 CELOZZI NICOLA 23705025288 RICEVIBILE 
24 r_puglia/AOO_155/PROT/09/02/2022/0001463 MIELE SELVAGGI S.R.L. 23705026260 RICEVIBILE 



37612                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-6-2022

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE 
SEZIONE COMPETITIVITA’ DELLE FILIERE AGROALIMENTARI 
Servizio Filiere Agricole Sostenibili e multifunzionalità 

www.regione.puglia.it 

N.  ORD.  NUMERO PROTOCOLLO RICHIEDENTE N. DOMANDA                  
DI AIUTO 

ESITO 
RICEVIBILITÀ 

25 r_puglia/AOO_155/PROT/14/02/2022/0001680 CARROZZO VITO 23705023572 RICEVIBILE 
26 r_puglia/AOO_155/PROT/09/02/2022/0001465 MININNI VINCENZO 23705025262 RICEVIBILE 
27 r_puglia/AOO_155/PROT/09/02/2022/0001466 PALMISANO DOMENICA 23705020479 RICEVIBILE 

28 r_puglia/AOO_155/PROT/16/02/2022/0001818 LA FENICE MIELE SOCIETA' SEMPLICE 
AGRICOLA 23705027060 RICEVIBILE 

29 r_puglia/AOO_155/PROT/14/02/2022/0001671 APICOLTURA LA FENICE SOCIETA' SEMPLICE 
AGRICOLA 23705027060 RICEVIBILE 

30 r_puglia/AOO_155/PROT/15/02/2022/0001744 DE NIGRIS GIUSEPPE 23705022939 RICEVIBILE 

31 r_puglia/AOO_155/PROT/14/02/2022/0001673 SOCIETA' AGRICOLA IL GIRASOLE DI CAIONE 
MARCO GIUSEPPE E CAIONE ANTONIO S.S. 23705020602 RICEVIBILE 

32 r_puglia/AOO_155/PROT/14/02/2022/0001675 DONNALOIA MARIA 23705023549 RICEVIBILE 
33 r_puglia/AOO_155/PROT/14/02/2022/0001676 SILVESTRE FABIO 23705016972 RICEVIBILE 

34 r_puglia/AOO_155/PROT/14/02/2022/0001677 ASSOCIAZIOE REGIONALE APICOLTORI 
PUGLIESI 23705016980 RICEVIBILE 

35 r_puglia/AOO_155/PROT/14/02/2022/0001678 GIANNICO EMANUELE 23705024620 RICEVIBILE 
36 r_puglia/AOO_155/PROT/14/02/2022/0001679 LAMANNA AGOSTINO VITO 23705029496 RICEVIBILE 
37 r_puglia/AOO_155/PROT/14/02/2022/0001681 IL GIGLIO SOC.COOP.ARL 23705027912 RICEVIBILE 

38 r_puglia/AOO_155/PROT/14/02/2022/0001682 PETRACHI PIERLUIGI 23705018424 RICEVIBILE 

39 r_puglia/AOO_155/PROT/14/02/2022/0001683 FACCHINI LAURA 23705026385 RICEVIBILE 
40 r_puglia/AOO_155/PROT/14/02/2022/0001684 DI BATTISTA EMANUELE 23705021816 RICEVIBILE 

41 r_puglia/AOO_155/PROT/15/02/2022/0001739 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI BARI ALDO 
MORO - DIPARTIMENTO DI SCIENZE DEL 
SUOLO DELLA PIANTA E DEGLI ALIMENTI 
Di.S.S.P.A 

23705025510 RICEVIBILE 

42 r_puglia/AOO_155/PROT/15/02/2022/0001740 DE MARIA ANNA 23705024273 RICEVIBILE 
43 r_puglia/AOO_155/PROT/15/02/2022/0001741 MASCIULLI GIUSEPPE 23705029009 RICEVIBILE 
44 r_puglia/AOO_155/PROT/15/02/2022/0001742 MASCIULLI GIUSEPPE 23705020412 RICEVIBILE 
45 r_puglia/AOO_155/PROT/15/02/2022/0001743 LOCONSOLE MARIO 23705029546 RICEVIBILE 
46 r_puglia/AOO_155/PROT/16/02/2022/0001783 D'ANGELO RICCARDINA 23705025981 RICEVIBILE 
47 r_puglia/AOO_155/PROT/16/02/2022/0001784 SCHIATTINO ADOLFO 23705024026 RICEVIBILE 
48 r_puglia/AOO_155/PROT/16/02/2022/0001785 ARSENI PIETRO 23705029215 RICEVIBILE 
49 r_puglia/AOO_155/PROT/16/02/2022/0001786 DE CATO ANTONIO 23705029504 RICEVIBILE 
50 r_puglia/AOO_155/PROT/16/02/2022/0001787 CARUSO ANTONIO 23705029538 RICEVIBILE 
51 r_puglia/AOO_155/PROT/16/02/2022/0001788 GIANFREDA FEDERICA 23705024174 RICEVIBILE 
52 r_puglia/AOO_155/PROT/16/02/2022/0001789 TANTARO CARMINE 23705029280 RICEVIBILE 
53 r_puglia/AOO_155/PROT/16/02/2022/0001790 LOMBARDI COSTANTINO 23705030171 RICEVIBILE 

54 r_puglia/AOO_155/PROT/16/02/2022/0001791 PUGLIAAPI ASSOCIAZIONE REGIONALE 
APICOLTORI 23705028506 RICEVIBILE 



                                                                                                                                37613Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-6-2022                                                                                     

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE 
SEZIONE COMPETITIVITA’ DELLE FILIERE AGROALIMENTARI 
Servizio Filiere Agricole Sostenibili e multifunzionalità 

www.regione.puglia.it 

N.  ORD.  NUMERO PROTOCOLLO RICHIEDENTE N. DOMANDA                  
DI AIUTO 

ESITO 
RICEVIBILITÀ 

55 r_puglia/AOO_155/PROT/16/02/2022/0001792 PETRILLO GIACINTO 23705027391 RICEVIBILE 
56 r_puglia/AOO_155/PROT/16/02/2022/0001793 CARELLA MARIUSZ 23705030080 RICEVIBILE 
57 r_puglia/AOO_155/PROT/16/02/2022/0001798 GUERRA LUDOVICO 23705029611 RICEVIBILE 
58 r_puglia/AOO_155/PROT/16/02/2022/0001795 DINARDO MICHELE 23705026567 RICEVIBILE 
59 r_puglia/AOO_155/PROT/16/02/2022/0001796 MASTROSERIO MARIA ANTONIETTA 23705017012 RICEVIBILE 
60 r_puglia/AOO_155/PROT/16/02/2022/0001797 SCHITO MARIA CONCETTA 23705030197 RICEVIBILE 
61 r_puglia/AOO_155/PROT/16/02/2022/0001799 MARCHESE PAOLO 23705030239 RICEVIBILE 
62 r_puglia/AOO_155/PROT/16/02/2022/0001800 "APA" APICOLTORI PUGLIESI ASSOCIATI 23705030189 RICEVIBILE 
 

 
 AMMISSIBILITA’ DELLE DOMANDE DI AIUTO 

Le verifiche effettuate hanno riguardano l’esame di merito delle n.62 domande di aiuto “ricevibili” e della 
documentazione allegata, nonché il possesso dei requisiti di accesso ai benefici. 
A completamento dell’istruttoria tecnico-amministrativa, sono state formulate, in base ai criteri di selezione e 
alle priorità stabilite nel presente bando per ciascuna azione o sottoazione, le graduatorie delle domande di 
aiuto che hanno conseguito esito istruttorio positivo. 
 
 



37614                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-6-2022

D
IP

AR
TI

M
EN

TO
 A

G
RI

CO
LT

U
RA

, S
VI

LU
PP

O
 R

U
RA

LE
 E

D
 A

M
BI

EN
TA

LE
 

SE
ZI

O
N

E 
CO

M
PE

TI
TI

VI
TA

’ D
EL

LE
 F

IL
IE

RE
 A

G
RO

AL
IM

EN
TA

RI
 

Se
rv

iz
io

 F
ili

er
e 

Ag
ric

ol
e 

So
st

en
ib

ili
 e

 m
ul

tif
un

zi
on

al
ità

 

w
w

w
.r

eg
io

ne
.p

ug
lia

.it
 

AZ
IO

N
E 

A)
 

“A
ss

is
te

nz
a 

te
cn

ic
a 

e 
fo

rm
az

io
ne

 p
ro

fe
ss

io
na

le
 d

eg
li 

ap
ic

ol
to

ri”
 

 


 S
ot

to
az

io
ne

  a
.1

.2
) “

Co
rs

i d
i a

gg
io

rn
am

en
to

 e
 d

i f
or

m
az

io
ne

 ri
vo

lti
 a

 p
riv

at
i”

 

So
no

 st
at

e 
pr

es
en

ta
te

  n
. 3

 ri
ch

ie
st

e 
di

 c
on

tr
ib

ut
o 

pe
r u

na
 s

pe
sa

 c
om

pl
es

si
va

 d
i E

ur
o 

 7
.3

45
,5

5.
 

A 
se

gu
ito

 d
el

l’i
st

ru
tt

or
ia

 te
cn

ic
o-

am
m

in
is

tr
at

iv
a 

è 
ris

ul
ta

to
: 

 
Ri

ch
ie

st
e 

no
n 

am
m

is
si

bi
li 

  
 

 
CO

RS
I D

I A
G

G
IO

RN
AM

EN
TO

   
   

   
   

   
   

   
TE

CN
IC

O
-P

RA
TI

CI
 

CO
RS

I D
I F

O
RM

AZ
IO

N
E 

TO
TA

LE
 C

O
RS

I 
M

O
TI

VA
ZI

O
N

E 
AM

M
IS

SI
BI

LI
TA

’ N
EG

AT
IV

A  
n.

 
or

di
ne

 
Ri

ch
ie

de
nt

e 
n.

 d
om

an
da

 
n^

 
co

rs
i  

   
   

   
   

   
   

   
  

ric
hi

es
ti 

Sp
es

a 
ric

hi
es

ta
  (

Eu
ro

) 
n^

 
co

rs
i 

ric
hi

es
ti 

Sp
es

a 
ric

hi
es

ta
  

(E
ur

o)
 

Sp
es

a 
ric

hi
es

ta
 

(E
ur

o)
 

1 

"A
PA

" 
AP

IC
O

LT
O

RI
 

PU
G

LI
ES

I 
AS

SO
CI

A
TI

 

23
70

50
30

18
9 

1 
1.

02
5,

00
 

 
0,

00
 

1.
02

5,
00

 
In

ca
ric

o 
di

 d
oc

en
za

 c
or

so
 n

on
 c

on
fo

rm
e 

ai
 re

qu
is

iti
 p

re
vi

st
i d

al
 b

an
do

 

 
Ri

ch
ie

st
e 

am
m

is
si

bi
li 

 
 

 
 

CO
RS

I D
I A

G
G

IO
RN

AM
EN

TO
 T

EC
N

IC
O

-P
RA

TI
CI

 
CO

RS
I D

I F
O

RM
AZ

IO
N

E 
TO

TA
LE

 C
O

RS
I 

n.
 

or
di

ne
 

Ri
ch

ie
de

nt
e 

n.
 d

om
an

da
 

n^
 

co
rs

i 
ric

hi
es

ti 
pa

rt
ec

ip
an

ti 
Sp

es
a 

ric
hi

es
ta

  
(E

ur
o)

 

n.
 

co
rs

i 
am

m
es

si
 

Sp
es

a 
am

m
es

sa
 

(E
ur

o)
 

Co
nt

rib
ut

o 
am

m
is

si
bi

le
   

   
   

   
 

(8
0%

 s
pe

sa
 

am
m

es
sa

) 
(E

ur
o)

 

n^
 

co
rs

i 
ric

hi
es

ti  
pa

rt
ec

ip
an

ti 
Sp

es
a 

ric
hi

es
ta

  
(E

ur
o)

 

n.
 

co
rs

i 
am

m
es

si
 

Sp
es

a 
am

m
es

sa
 

(E
ur

o)
 

Co
nt

rib
ut

o 
am

m
is

si
bi

le
   

   
   

   
 

(8
0%

 s
pe

sa
 

am
m

es
sa

) 
(E

ur
o)

 

Sp
es

a 
ric

hi
es

ta
 

(E
ur

o)
 

Sp
es

a 
am

m
es

sa
 

(E
ur

o)
 

Co
nt

rib
ut

o 
am

m
is

si
bi

le
   

   
   

   
 

(8
0%

 s
pe

sa
 

am
m

es
sa

) 
(E

ur
o)

 

1 

AS
SO

CI
A

ZI
O

E 
RE

G
IO

N
AL

E 
AP

IC
O

LT
O

RI
 

PU
G

LI
ES

I 

23
70

50
16

98
0 

1 
25

0 
37

5,
00

 
1 

37
5,

00
 

30
0,

00
 

3 
45

 
4.

24
5,

55
 

3 
4.

24
5,

55
  

3.
39

6,
44

 
4.

62
0,

55
 

4.
62

0,
55

 
3.

69
6,

44
 

2 

PU
G

LI
AA

PI
 

AS
SO

CI
A

ZI
O

N
E 

RE
G

IO
N

AL
E 

AP
IC

O
LT

O
RI

 

23
70

50
28

50
6 

1 
55

 
1.

70
0,

00
 

1 
1.

70
0,

00
 

1.
36

0,
00

 
 

 
0,

00
 

 
0,

00
 

0,
00

 
1.

70
0,

00
 

1.
70

0,
00

 
1.

36
0,

00
 

 
 

To
ta

li 
2 

30
5 

2.
07

5,
00

 
2 

2.
07

5,
00

 
1.

66
0,

00
 

3 
45

 
4.

24
5,

55
 

3 
4.

24
5,

55
 

3.
39

6,
44

 
6.

32
0,

55
 

6.
32

0,
55

 
5.

05
6,

44
 

Le
 r

is
or

se
 f

in
an

zi
ar

e 
di

sp
on

ib
ili

 p
er

 la
 s

ot
to

az
io

ne
 a

.1
.2

 (
Eu

ro
 7

.5
00

,0
0)

 s
on

o 
su

ff
ic

ie
nt

i a
 s

od
di

sf
ar

e 
le

 n
. 2

 r
ic

hi
es

te
 a

m
m

is
si

bi
li 

al
la

 c
on

ce
ss

io
ne

 d
el

 c
on

tr
ib

ut
o 

(8
0%

 
sp

es
a 

am
m

es
sa

), 
pe

rt
an

to
, n

on
 s

i r
en

de
 n

ec
es

sa
rio

 fo
rm

ul
ar

e 
un

a 
gr

ad
ua

to
ria

 d
i a

m
m

is
si

bi
lit

à 
de

i b
en

ef
ic

ia
ri.

 



                                                                                                                                37615Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-6-2022                                                                                     

D
IP

AR
TI

M
EN

TO
 A

G
RI

CO
LT

U
RA

, S
VI

LU
PP

O
 R

U
RA

LE
 E

D
 A

M
BI

EN
TA

LE
 

SE
ZI

O
N

E 
CO

M
PE

TI
TI

VI
TA

’ D
EL

LE
 F

IL
IE

RE
 A

G
RO

AL
IM

EN
TA

RI
 

Se
rv

iz
io

 F
ili

er
e 

Ag
ric

ol
e 

So
st

en
ib

ili
 e

 m
ul

tif
un

zi
on

al
ità

 

w
w

w
.r

eg
io

ne
.p

ug
lia

.it
 

  


 S
ot

to
az

io
ne

 a
.3

)  
 “

Az
io

ni
 d

i c
om

un
ic

az
io

ne
, s

us
si

di
 d

id
at

tic
i, 

ab
bo

na
m

en
ti,

 o
pu

sc
ol

i”
 

So
no

 st
at

e 
pr

es
en

ta
te

 n
. 2

 ri
ch

ie
st

e 
di

 c
on

tr
ib

ut
o 

pe
r u

na
 s

pe
sa

 c
om

pl
es

si
va

 d
i E

ur
o 

 6
.7

65
,0

0.
  

A 
se

gu
ito

 d
el

l’i
st

ru
tt

or
ia

 te
cn

ic
o-

am
m

in
is

tr
at

iv
a 

è 
ris

ul
ta

to
: 

 
Ri

ch
ie

st
e 

am
m

is
si

bi
li 

  

n.
 

or
di

ne
 

Ri
ch

ie
de

nt
e 

n.
 d

om
an

da
 

n.
 s

oc
i  

   
   

   
   

   
 

pa
rt

ec
ip

an
ti 

ric
hi

es
ti 

Sp
es

a 
   

  
ric

hi
es

ta
   

   
   

   
   

(E
ur

o)
 

n.
 s

oc
i 

pa
rt

ec
ip

an
ti 

am
m

es
si

 

Sp
es

a 
 

am
m

is
si

bi
le

 
(E

ur
o)

 

1 
AS

SO
CI

A
ZI

O
E 

RE
G

IO
N

A
LE

 A
PI

CO
LT

O
RI

 P
U

G
LI

ES
I 

23
70

50
16

98
0 

25
0 

5.
33

5,
00

  
25

0 
5.

33
5,

00
 

2 
PU

G
LI

AA
PI

 A
SS

O
CI

AZ
IO

N
E 

RE
G

IO
N

AL
E 

AP
IC

O
LT

O
RI

 
23

70
50

28
50

6 
55

 
1.

43
0,

00
  

55
 

1.
43

0,
00

 

 
 

To
ta

li 
30

5 
6.

76
5,

00
 

30
5 

6.
76

5,
00

 

Le
 ri

so
rs

e 
fin

an
zi

ar
e 

di
sp

on
ib

ili
 p

er
 la

 so
tt

oa
zi

on
e 

a.
3 

(E
ur

o 
5.

00
0,

00
) n

on
 s

on
o 

su
ffi

ci
en

ti 
a 

so
dd

is
fa

re
 p

ie
na

m
en

te
 le

 ri
ch

ie
st

e 
am

m
is

sib
ili

 a
lla

 c
on

ce
ss

io
ne

 d
el

 c
on

tr
ib

ut
o 

(9
0%

 s
pe

sa
 a

m
m

es
sa

), 
pe

rt
an

to
,  

si 
re

nd
e 

ne
ce

ss
ar

io
 fo

rm
ul

ar
e 

un
a 

gr
ad

ua
to

ria
 d

i a
m

m
is

si
bi

lit
à 

de
i b

en
ef

ic
ia

ri.
 

 
G

ra
du

at
or

ia
 d

i a
m

m
is

si
bi

lit
à 

So
tt

oa
zi

on
e 

a.
3 

Ai
 s

en
si

 d
i q

ua
nt

o 
st

ab
ili

to
 d

al
 b

an
do

, è
 a

ss
eg

na
ta

 p
rio

rit
à 

al
 f

in
an

zi
am

en
to

 d
i i

ni
zi

at
iv

e 
pr

op
os

te
 d

a 
As

so
ci

az
io

ni
 d

i a
pi

co
lto

ri 
ch

e 
co

in
vo

lg
on

o 
il 

m
ag

gi
or

 n
um

er
o 

di
 

pa
rt

ec
ip

an
ti.

 
 

PO
SI

ZI
O

N
E 

 IN
 

G
RA

D
U

AT
O

RI
A 

RI
CH

IE
D

EN
TE

 
N

. D
O

M
AN

D
A 

N
. S

O
CI

 
PA

RT
EC

IP
A

N
TI

 
AM

M
ES

SI
 

1 
AS

SO
CI

A
ZI

O
E 

RE
G

IO
N

A
LE

 A
PI

CO
LT

O
RI

 P
U

G
LI

ES
I 

23
70

50
16

98
0 

25
0 

2 
PU

G
LI

AA
PI

 A
SS

O
CI

AZ
IO

N
E 

RE
G

IO
N

AL
E 

AP
IC

O
LT

O
RI

 
23

70
50

28
50

6 
55

 

   



37616                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-6-2022

D
IP

AR
TI

M
EN

TO
 A

G
RI

CO
LT

U
RA

, S
VI

LU
PP

O
 R

U
RA

LE
 E

D
 A

M
BI

EN
TA

LE
 

SE
ZI

O
N

E 
CO

M
PE

TI
TI

VI
TA

’ D
EL

LE
 F

IL
IE

RE
 A

G
RO

AL
IM

EN
TA

RI
 

Se
rv

iz
io

 F
ili

er
e 

Ag
ric

ol
e 

So
st

en
ib

ili
 e

 m
ul

tif
un

zi
on

al
ità

 

w
w

w
.r

eg
io

ne
.p

ug
lia

.it
 

 


 S
ot

to
az

io
ne

 a
.4

) “
As

si
st

en
za

 te
cn

ic
a 

al
le

 a
zi

en
de

” 

E’
 s

ta
ta

 p
re

se
nt

at
a 

 n
. 1

 ri
ch

ie
st

a 
di

 c
on

tr
ib

ut
o 

pe
r u

na
 s

pe
sa

 c
om

pl
es

si
va

 d
i E

ur
o 

21
.2

16
,0

0.
 

A 
se

gu
ito

 d
el

l’i
st

ru
tt

or
ia

 te
cn

ic
o-

am
m

in
is

tr
at

iv
a 

è 
ris

ul
ta

to
: 

 
Ri

ch
ie

st
a 

am
m

is
si

bi
le

 
 

n.
 

or
di

ne
 

RI
CH

IE
D

EN
TE

 
N

. D
O

M
AN

D
A 

N
. S

O
CI

 
PA

RT
EC

IP
A

N
TI

 
AS

SI
ST

EN
ZA

 T
EC

N
IC

A 
 

SP
ES

A
 R

IC
H

IE
ST

A 
 

 (E
U

RO
) 

SP
ES

A
 A

M
M

ES
SA

 
 (E

U
RO

) 

1 
AS

SO
CI

A
ZI

O
E 

RE
G

IO
N

A
LE

 A
PI

CO
LT

O
RI

 P
U

G
LI

ES
I 

23
70

50
16

98
0 

16
5 

21
.2

16
,0

0 
 

21
.2

16
,0

0 

 Le
 ri

so
rs

e 
fin

an
zi

ar
e 

di
sp

on
ib

ili
 p

er
 la

 s
ot

to
az

io
ne

 a
.4

 (E
ur

o 
25

.0
00

,0
0)

 s
on

o 
su

ff
ic

ie
nt

i a
 s

od
di

sf
ar

e 
l’u

ni
ca

 ri
ch

ie
st

a 
am

m
is

sib
ile

 a
lla

 c
on

ce
ss

io
ne

 d
el

 c
on

tr
ib

ut
o 

(9
0%

 s
pe

sa
 

am
m

es
sa

), 
pe

rt
an

to
, n

on
 s

i r
en

de
 n

ec
es

sa
rio

 fo
rm

ul
ar

e 
un

a 
gr

ad
ua

to
ria

 d
i a

m
m

is
si

bi
lit

à 
de

i b
en

ef
ic

ia
ri.

 

             



                                                                                                                                37617Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-6-2022                                                                                     

D
IP

AR
TI

M
EN

TO
 A

G
RI

CO
LT

U
RA

, S
VI

LU
PP

O
 R

U
RA

LE
 E

D
 A

M
BI

EN
TA

LE
 

SE
ZI

O
N

E 
CO

M
PE

TI
TI

VI
TA

’ D
EL

LE
 F

IL
IE

RE
 A

G
RO

AL
IM

EN
TA

RI
 

Se
rv

iz
io

 F
ili

er
e 

Ag
ric

ol
e 

So
st

en
ib

ili
 e

 m
ul

tif
un

zi
on

al
ità

 

w
w

w
.r

eg
io

ne
.p

ug
lia

.it
 

 


 S
ot

to
az

io
ne

 a
.6

)  
 “

At
tr

ez
za

tu
re

 p
er

 la
 c

on
du

zi
on

e 
de

ll’
ap

ia
rio

, p
er

 la
 la

vo
ra

zi
on

e,
 il

 c
on

fe
zi

on
am

en
to

 e
 la

 c
on

se
rv

az
io

ne
 d

ei
 p

ro
do

tt
i d

el
l’a

pi
co

ltu
ra

” 

So
no

 st
at

e 
pr

es
en

ta
te

 n
. 4

2 
ri

ch
ie

st
e 

di
 c

on
tr

ib
ut

o 
pe

r u
na

 s
pe

sa
 c

om
pl

es
si

va
 d

i E
ur

o 
95

.7
03

,7
8.

 

A 
se

gu
ito

 d
el

l’i
st

ru
tt

or
ia

 te
cn

ic
o-

am
m

in
is

tr
at

iv
a 

è 
ris

ul
ta

to
: 

 
Ri

ch
ie

st
e 

 n
on

 a
m

m
is

si
bi

li 
 

 
 

 
AT

TR
EZ

ZA
TU

RE
   

   
   

   
   

 
PE

R 
LA

 C
O

N
D

U
ZI

O
N

E 
D

EL
L'

AP
IA

RI
O

 
M

O
TI

VA
ZI

O
N

E 
AM

M
IS

SI
BI

LI
TA

’ N
EG

AT
IV

A  
n.

 
or

di
ne

 
D

IT
TA

 
N

. D
O

M
AN

D
A 

D
I A

IU
TO

 
SP

ES
A

 R
IC

H
IE

ST
A 

 
(E

U
RO

) 

1)
 

IU
LI

AN
O

 M
AN

U
EL

A 
23

70
50

23
77

0 
98

3,
86

 
As

se
nz

a 
di

 fa
sc

ic
ol

o 
az

ie
nd

al
e 

at
tiv

o 
ne

l p
or

ta
le

 S
IA

N
 a

l m
om

en
to

 d
i p

re
se

nt
az

io
ne

 d
el

la
 d

om
an

da
 d

i 
ai

ut
o 

2)
 

D
E 

M
A

RI
A

 A
N

N
A 

23
70

50
24

27
3 

20
0,

00
 

In
 b

as
e 

al
la

 s
pe

sa
 ri

ch
ie

st
a,

 la
 s

pe
sa

 m
in

im
a 

am
m

is
si

bi
le

 è
 in

fe
rio

re
 a

d 
eu

ro
 5

00
,0

0 

3)
 

 P
ET

RI
LL

O
 G

IA
CI

N
TO

 
23

70
50

27
39

1 
30

0,
00

 
In

 b
as

e 
al

la
 s

pe
sa

 ri
ch

ie
st

a,
 la

 s
pe

sa
 m

in
im

a 
am

m
is

si
bi

le
 è

 in
fe

rio
re

 a
d 

eu
ro

 5
00

,0
0 

4)
 

M
AS

TR
O

SE
RI

O
 M

AR
IA

 A
N

TO
N

IE
TT

A 
23

70
50

17
01

2 
30

0,
00

 
In

 b
as

e 
al

la
 s

pe
sa

 ri
ch

ie
st

a,
  l

a 
sp

es
a 

m
in

im
a 

am
m

is
si

bi
le

 è
 in

fe
rio

re
 a

d 
eu

ro
 5

00
,0

0 

 
 

To
ta

le
 

1.
78

3,
86

 
 

       



37618                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-6-2022

D
IP

AR
TI

M
EN

TO
 A

G
RI

CO
LT

U
RA

, S
VI

LU
PP

O
 R

U
RA

LE
 E

D
 A

M
BI

EN
TA

LE
 

SE
ZI

O
N

E 
CO

M
PE

TI
TI

VI
TA

’ D
EL

LE
 F

IL
IE

RE
 A

G
RO

AL
IM

EN
TA

RI
 

Se
rv

iz
io

 F
ili

er
e 

Ag
ric

ol
e 

So
st

en
ib

ili
 e

 m
ul

tif
un

zi
on

al
ità

 

w
w

w
.r

eg
io

ne
.p

ug
lia

.it
 

 
Ri

ch
ie

st
e 

am
m

is
si

bi
li 

 
 

 
AT

TR
EZ

ZA
TU

RE
 

PE
R 

LA
 C

O
N

D
U

ZI
O

N
E 

D
EL

L'
AP

IA
RI

O
 

AT
TR

EZ
ZA

TU
RE

 
PE

R 
LA

BO
RA

TO
RI

O
 

SO
TT

O
AZ

IO
N

E 
A.

6 
 

AT
TR

EZ
ZA

TU
RE

 C
O

N
D

U
ZI

O
N

E 
E 

LA
BO

RA
TO

RI
O

   
   

 

n.
 o

rd
in

e 
D

IT
TA

 
N

. 
D

O
M

AN
DA

 
D

I A
IU

TO
 

N
^ 

 A
LV

EA
RI

 
D

EN
U

N
CI

AT
I 

BD
N

 

SP
ES

A
 

RI
CH

IE
ST

A
  

(E
U

RO
) 

  (A
) 

SP
ES

A
 

AM
M

IS
SI

BI
LE

 
(E

U
RO

) 
  (B
) 

SP
ES

A
 

RI
CH

IE
ST

A
  

(E
U

RO
) 

  
(D

) 

SP
ES

A
 

AM
M

IS
SI

BI
LE

 
(E

U
RO

) 
  (E
) 

 S
PE

SA
 

RI
CH

IE
ST

A
  

(E
U

RO
)  

  
(A

+D
) 

SP
ES

A
 

AM
M

IS
SI

BI
LE

 
(E

U
RO

) 
  

(B
+E

) 

1)
 

SO
CI

ET
A'

 A
G

RI
CO

LA
 

M
AS

SE
RI

E 
AM

IC
HE

 S
.R

.L
. 

23
70

50
22

61
6 

32
 

0,
00

 
0,

00
 

1.
95

5,
40

 
1.

95
5,

40
 

1.
95

5,
40

 
1.

95
5,

40
 

2)
 

SE
LV

AR
O

LO
 M

IC
H

EL
E 

23
70

50
20

50
3 

29
7 

1.
01

2,
00

 
1.

01
2,

00
 

5.
19

4,
48

 
5.

19
4,

48
 

6.
20

6,
48

 
6.

20
6,

48
 

3)
 

AL
EM

AN
N

O
 S

AV
ER

IO
 

23
70

50
22

75
6 

15
5 

0,
00

 
0,

00
 

1.
48

0,
00

 
1.

48
0,

00
 

1.
48

0,
00

 
1.

48
0,

00
 

4)
 

LA
M

O
N

AR
CA

 L
U

CI
A 

23
70

50
23

31
7 

15
0 

47
5,

00
 

47
5,

00
 

2.
60

4,
00

 
2.

60
4,

00
 

3.
07

9,
00

 
3.

07
9,

00
 

5)
 

AN
G

EL
IC

O
LA

 S
EB

AS
TI

AN
O

 
23

70
50

22
35

0 
27

 
1.

50
0,

00
 

1.
50

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
1.

50
0,

00
 

1.
50

0,
00

 

6)
 

RI
ZZ

O
 C

AR
M

IN
E 

23
70

50
24

14
1 

11
6 

67
7,

10
 

54
0,

00
 

2.
24

0,
00

 
18

36
,0

6 
 2

.9
17

,1
0 

 
 2

.3
76

,0
6 

 

7)
 

IA
N

N
EL

LI
 A

SS
U

N
TA

 
23

70
50

21
93

1 
51

 
0,

00
 

0,
00

 
4.

00
0,

00
 

4.
00

0,
00

 
4.

00
0,

00
 

4.
00

0,
00

 

8)
 

D
I C

A
TA

LD
O

 A
N

TO
N

IO
 

23
70

50
23

02
8 

10
0 

97
7,

46
 

97
7,

46
 

0,
00

 
0,

00
 

97
7,

46
 

97
7,

46
 

9)
 

 L
O

TT
I F

ED
ER

IC
A 

23
70

50
22

97
0 

32
 

2.
43

3,
61

 
1.

50
0,

00
 

4.
18

8,
60

 
2.

55
6,

80
 

6.
62

2,
21

 
4.

05
6,

80
 

10
) 

D
E 

SA
LV

O
 C

A
RL

O
 

23
70

50
19

25
7 

2 
99

2,
07

 
99

2,
07

 
0,

00
 

0,
00

 
99

2,
07

 
99

2,
07

 

11
) 

D
E 

SA
LV

O
 F

RA
N

CE
SC

O
 

23
70

50
24

86
9 

10
 

1.
04

0,
39

 
1.

04
0,

39
 

0,
00

 
0,

00
 

1.
04

0,
39

 
1.

04
0,

39
 

12
) 

SC
AL

IS
E 

CR
IS

TI
AN

 
23

70
50

19
18

2 
17

 
67

1,
68

 
67

1,
68

 
0,

00
 

0,
00

 
67

1,
68

 
67

1,
68

 

13
) 

M
IE

LE
 S

EL
VA

G
G

I S
.R

.L
. 

23
70

50
26

26
0 

12
3 

0,
00

 
0,

00
 

3.
33

4,
75

 
3.

16
4,

75
 

3.
33

4,
75

 
3.

16
4,

75
 

14
) 

M
IN

IN
N

I V
IN

CE
N

ZO
 

23
70

50
25

26
2 

96
 

1.
49

4,
00

 
1.

49
4,

00
 

4.
00

0,
00

 
4.

00
0,

00
 

5.
49

4,
00

 
5.

49
4,

00
 

15
) 

 P
AL

M
IS

AN
O

 D
O

M
EN

IC
A 

23
70

50
20

47
9 

84
 

0,
00

 
0,

00
 

5.
39

3,
90

 
4.

00
0,

00
 

5.
39

3,
90

 
4.

00
0,

00
 



                                                                                                                                37619Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-6-2022                                                                                     

D
IP

AR
TI

M
EN

TO
 A

G
RI

CO
LT

U
RA

, S
VI

LU
PP

O
 R

U
RA

LE
 E

D
 A

M
BI

EN
TA

LE
 

SE
ZI

O
N

E 
CO

M
PE

TI
TI

VI
TA

’ D
EL

LE
 F

IL
IE

RE
 A

G
RO

AL
IM

EN
TA

RI
 

Se
rv

iz
io

 F
ili

er
e 

Ag
ric

ol
e 

So
st

en
ib

ili
 e

 m
ul

tif
un

zi
on

al
ità

 

w
w

w
.r

eg
io

ne
.p

ug
lia

.it
 

 
 

 
AT

TR
EZ

ZA
TU

RE
 

PE
R 

LA
 C

O
N

D
U

ZI
O

N
E 

D
EL

L'
AP

IA
RI

O
 

AT
TR

EZ
ZA

TU
RE

 
PE

R 
LA

BO
RA

TO
RI

O
 

SO
TT

O
AZ

IO
N

E 
A.

6 
 

AT
TR

EZ
ZA

TU
RE

 C
O

N
D

U
ZI

O
N

E 
E 

LA
BO

RA
TO

RI
O

   
   

 

n.
 o

rd
in

e 
D

IT
TA

 
N

. 
D

O
M

AN
DA

 
D

I A
IU

TO
 

N
^ 

 A
LV

EA
RI

 
D

EN
U

N
CI

AT
I 

BD
N

 

SP
ES

A
 

RI
CH

IE
ST

A
  

(E
U

RO
) 

  (A
) 

SP
ES

A
 

AM
M

IS
SI

BI
LE

 
(E

U
RO

) 
  (B
) 

SP
ES

A
 

RI
CH

IE
ST

A
  

(E
U

RO
) 

  
(D

) 

SP
ES

A
 

AM
M

IS
SI

BI
LE

 
(E

U
RO

) 
  (E
) 

 S
PE

SA
 

RI
CH

IE
ST

A
  

(E
U

RO
)  

  
(A

+D
) 

SP
ES

A
 

AM
M

IS
SI

BI
LE

 
(E

U
RO

) 
  

(B
+E

) 

16
) 

LA
 F

EN
IC

E 
M

IE
LE

 S
O

CI
ET

A'
 

SE
M

PL
IC

E 
AG

RI
CO

LA
 

23
70

50
27

06
0 

30
0 

0,
00

 
0,

00
 

3.
43

0,
80

 
3.

43
0,

80
 

3.
43

0,
80

 
3.

43
0,

80
 

17
) 

D
E 

N
IG

RI
S 

G
IU

SE
PP

E 
23

70
50

22
93

9 
3 

53
6,

07
 

53
6,

07
 

0,
00

 
0,

00
 

53
6,

07
 

53
6,

07
 

18
) 

SO
CI

ET
A'

 A
G

RI
CO

LA
 IL

 
G

IR
AS

O
LE

 D
I C

AI
O

N
E 

M
AR

CO
 G

IU
SE

PP
E 

E 

23
70

50
20

60
2 

52
7 

0,
00

 
0,

00
 

81
9,

67
 

81
9,

67
 

81
9,

67
 

81
9,

67
 

19
) 

D
O

N
N

AL
O

IA
 M

AR
IA

 
23

70
50

23
54

9 
20

7 
1.

17
8,

83
 

1.
17

8,
83

 
4.

00
0,

00
 

4.
00

0,
00

 
5.

17
8,

83
 

5.
17

8,
83

 

20
) 

SI
LV

ES
TR

E 
FA

BI
O

 
23

70
50

16
97

2 
75

 
39

1,
65

 
39

1,
65

 
2.

41
8,

64
 

2.
41

8,
64

 
2.

81
0,

29
 

2.
81

0,
29

 

21
) 

G
IA

N
N

IC
O

 E
M

AN
U

EL
E 

23
70

50
24

62
0 

20
5 

1.
35

1,
60

 
1.

35
1,

60
 

3.
69

7,
50

 
3.

69
7,

50
 

5.
04

9,
10

 
5.

04
9,

10
 

22
) 

LA
M

AN
N

A
 A

G
O

ST
IN

O
 V

IT
O

 
23

70
50

29
49

6 
20

 
1.

24
5,

40
 

1.
24

5,
40

 
0,

00
 

0,
00

 
1.

24
5,

40
 

1.
24

5,
40

 

23
) 

IL
 G

IG
LI

O
 S

O
C.

CO
O

P.
AR

L 
23

70
50

27
91

2 
66

1 
1.

89
5,

08
 

1.
89

5,
08

 
2.

56
5,

00
 

2.
56

5,
00

 
4.

46
0,

08
 

4.
46

0,
08

 

24
) 

PE
TR

AC
H

I P
IE

RL
U

IG
I 

23
70

50
18

42
4 

10
7 

2.
05

3,
85

 
1.

50
0,

00
 

27
7,

86
 

27
7,

86
 

2.
33

1,
71

 
1.

77
7,

86
 

25
) 

 F
AC

CH
IN

I L
AU

RA
 

23
70

50
26

38
5 

18
 

1.
04

3,
65

 
1.

04
3,

65
 

0,
00

 
0,

00
 

1.
04

3,
65

 
1.

04
3,

65
 

26
) 

D
I B

AT
TI

ST
A 

EM
AN

U
EL

E 
23

70
50

21
81

6 
14

 
56

0,
00

 
56

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
56

0,
00

 
56

0,
00

 

27
) 

M
AS

CI
U

LL
I G

IU
SE

PP
E 

23
70

50
29

00
9 

40
7 

0,
00

 
0,

00
 

7.
07

6,
88

 
6.

00
0,

00
 

7.
07

6,
88

 
6.

00
0,

00
 

28
) 

M
AS

CI
U

LL
I G

IU
SE

PP
E 

23
70

50
20

41
2 

52
5 

2.
04

8,
00

 
2.

00
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

2.
04

8,
00

 
2.

00
0,

00
 

29
) 

LO
CO

N
SO

LE
 M

AR
IO

 
23

70
50

29
54

6 
32

 
0,

00
 

0,
00

 
59

2,
73

 
59

2,
73

 
59

2,
73

 
59

2,
73

 

30
) 

D
'A

N
G

EL
O

 R
IC

CA
RD

IN
A 

23
70

50
25

98
1 

4 
67

3,
30

 
67

3,
30

 
0,

00
 

0,
00

 
67

3,
30

 
67

3,
30

 



37620                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-6-2022

D
IP

AR
TI

M
EN

TO
 A

G
RI

CO
LT

U
RA

, S
VI

LU
PP

O
 R

U
RA

LE
 E

D
 A

M
BI

EN
TA

LE
 

SE
ZI

O
N

E 
CO

M
PE

TI
TI

VI
TA

’ D
EL

LE
 F

IL
IE

RE
 A

G
RO

AL
IM

EN
TA

RI
 

Se
rv

iz
io

 F
ili

er
e 

Ag
ric

ol
e 

So
st

en
ib

ili
 e

 m
ul

tif
un

zi
on

al
ità

 

w
w

w
.r

eg
io

ne
.p

ug
lia

.it
 

 
 

 
AT

TR
EZ

ZA
TU

RE
 

PE
R 

LA
 C

O
N

D
U

ZI
O

N
E 

D
EL

L'
AP

IA
RI

O
 

AT
TR

EZ
ZA

TU
RE

 
PE

R 
LA

BO
RA

TO
RI

O
 

SO
TT

O
AZ

IO
N

E 
A.

6 
 

AT
TR

EZ
ZA

TU
RE

 C
O

N
D

U
ZI

O
N

E 
E 

LA
BO

RA
TO

RI
O

   
   

 

n.
 o

rd
in

e 
D

IT
TA

 
N

. 
D

O
M

AN
DA

 
D

I A
IU

TO
 

N
^ 

 A
LV

EA
RI

 
D

EN
U

N
CI

AT
I 

BD
N

 

SP
ES

A
 

RI
CH

IE
ST

A
  

(E
U

RO
) 

  (A
) 

SP
ES

A
 

AM
M

IS
SI

BI
LE

 
(E

U
RO

) 
  (B
) 

SP
ES

A
 

RI
CH

IE
ST

A
  

(E
U

RO
) 

  
(D

) 

SP
ES

A
 

AM
M

IS
SI

BI
LE

 
(E

U
RO

) 
  (E
) 

 S
PE

SA
 

RI
CH

IE
ST

A
  

(E
U

RO
)  

  
(A

+D
) 

SP
ES

A
 

AM
M

IS
SI

BI
LE

 
(E

U
RO

) 
  

(B
+E

) 

31
) 

 A
RS

EN
I P

IE
TR

O
 

23
70

50
29

21
5 

5 
0,

00
 

0,
00

 
86

7,
03

 
86

7,
03

 
86

7,
03

 
86

7,
03

 

32
) 

D
E 

CA
TO

 A
N

TO
N

IO
 

23
70

50
29

50
4 

10
0 

1.
83

0,
00

 
1.

50
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

1.
83

0,
00

 
1.

50
0,

00
 

33
) 

 C
AR

U
SO

 A
N

TO
N

IO
 

23
70

50
29

53
8 

5 
71

4,
12

 
71

4,
12

 
0,

00
 

0,
00

 
71

4,
12

 
71

4,
12

 

34
) 

G
IA

N
FR

ED
A 

FE
DE

RI
CA

 
23

70
50

24
17

4 
35

 
1.

28
8,

14
 

1.
28

7,
69

 
0,

00
 

0,
00

 
1.

28
8,

14
 

1.
28

7,
69

 

35
) 

TA
N

TA
RO

 C
A

RM
IN

E 
23

70
50

29
28

0 
33

5 
2.

28
6,

00
 

2.
00

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
2.

28
6,

00
 

2.
00

0,
00

 

36
) 

CA
RE

LL
A

 M
AR

IU
SZ

 
23

70
50

30
08

0 
21

0 
1.

49
1,

10
 

1.
49

1,
10

 
0,

00
 

0,
00

 
1.

49
1,

10
 

1.
49

1,
10

 

37
) 

 G
U

ER
RA

 L
U

D
O

VI
CO

 
23

70
50

29
61

1 
10

0 
1.

36
2,

58
 

1.
36

2,
58

 
0,

00
 

0,
00

 
1.

36
2,

58
 

1.
36

2,
58

 

38
) 

 D
IN

AR
D

O
 M

IC
H

EL
E 

23
70

50
26

56
7 

30
 

56
0,

00
 

56
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

56
0,

00
 

56
0,

00
 

 
 

 
To

ta
li 

33
.7

82
,6

8 
31

.4
93

,6
7 

60
.1

37
,2

4 
55

.4
60

,7
2 

93
.9

19
,9

2 
86

.9
54

,3
9 

 Le
 ri

so
rs

e 
fin

an
zi

ar
e 

di
sp

on
ib

ili
 p

er
 la

 s
ot

to
az

io
ne

 a
.6

 (E
ur

o 
25

.0
00

,0
0)

 n
on

 s
on

o 
su

ffi
ci

en
ti 

a 
so

dd
is

fa
re

 le
 ri

ch
ie

st
e 

am
m

is
sib

ili
 a

lla
 c

on
ce

ss
io

ne
 d

el
 c

on
tr

ib
ut

o 
(5

0%
 s

pe
sa

 
am

m
es

sa
), 

pe
rt

an
to

,  
si

 re
nd

e 
ne

ce
ss

ar
io

 fo
rm

ul
ar

e 
un

a 
gr

ad
ua

to
ria

 d
i a

m
m

is
si

bi
lit

à 
de

i b
en

ef
ic

ia
ri.

 

 
G

ra
du

at
or

ia
 d

i a
m

m
is

si
bi

lit
à 

So
tt

oa
zi

on
e 

a.
6 

Ai
 s

en
si

 d
i q

ua
nt

o 
st

ab
ili

to
 d

al
 b

an
do

, a
i f

in
i d

el
la

 p
re

di
sp

os
iz

io
ne

 d
el

la
 g

ra
du

at
or

ia
 re

gi
on

al
e 

pe
r l

’a
m

m
is

si
on

e 
a 

fin
an

zi
am

en
to

 re
la

tiv
a 

al
la

 “
So

tt
oa

zi
on

e 
a.

6”
 è

 a
ss

eg
na

ta
 

pr
io

rit
à 

ne
l s

eg
ue

nt
e 

or
di

ne
:  

1)
 

ai
 ri

ch
ie

de
nt

i l
a 

cu
i s

pe
sa

 a
m

m
is

sib
ile

 ri
su

lti
 m

in
or

e;
  

2)
 

ai
 ri

ch
ie

de
nt

i c
on

 e
tà

 a
na

gr
af

ic
a 

m
in

or
e.

  I
n 

pa
rt

ic
ol

ar
e 

si 
fa

 ri
fe

rim
en

to
 a

ll'
et

à 
an

ag
ra

fic
a 

po
ss

ed
ut

a 
da

l t
ito

la
re

 n
el

 c
as

o 
di

 p
er

so
ne

 fi
si

ch
e;

 d
al

 ra
pp

re
se

nt
an

te
 le

ga
le

 
ne

l c
as

o 
di

 s
oc

ie
tà

 d
i p

er
so

ne
, d

i c
ap

ita
le

, d
i c

oo
pe

ra
tiv

a.
 



                                                                                                                                37621Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-6-2022                                                                                     

D
IP

AR
TI

M
EN

TO
 A

G
RI

CO
LT

U
RA

, S
VI

LU
PP

O
 R

U
RA

LE
 E

D
 A

M
BI

EN
TA

LE
 

SE
ZI

O
N

E 
CO

M
PE

TI
TI

VI
TA

’ D
EL

LE
 F

IL
IE

RE
 A

G
RO

AL
IM

EN
TA

RI
 

Se
rv

iz
io

 F
ili

er
e 

Ag
ric

ol
e 

So
st

en
ib

ili
 e

 m
ul

tif
un

zi
on

al
ità

 

w
w

w
.r

eg
io

ne
.p

ug
lia

.it
 

 

 
 

 
 

AT
TR

EZ
ZA

TU
RE

 
PE

R 
LA

 C
O

N
D

U
ZI

O
N

E 
D

EL
L'

AP
IA

RI
O

 

AT
TR

EZ
ZA

TU
RE

 
PE

R 
LA

BO
RA

TO
RI

O
 

SO
TT

O
AZ

IO
N

E 
A.

6 
 

AT
TR

EZ
ZA

TU
RE

 C
O

N
D

U
ZI

O
N

E 
E 

LA
BO

RA
TO

RI
O

   
   

 

PO
SI

ZI
O

N
E 

 IN
 

G
RA

D
U

AT
O

RI
A 

D
IT

TA
 

N
. D

O
M

AN
D

A 
D

I A
IU

TO
 

D
AT

A 
D

I 
N

AS
CI

TA
 

SP
ES

A
 

RI
CH

IE
ST

A
  

(E
U

RO
) 

  (A
) 

SP
ES

A
 

AM
M

IS
SI

BI
LE

 
(E

U
RO

) 
  (B
) 

SP
ES

A
 

RI
CH

IE
ST

A
  

(E
U

RO
) 

  
(D

) 

SP
ES

A
 

AM
M

IS
SI

BI
LE

 
(E

U
RO

) 
  (E
) 

 S
PE

SA
 

RI
CH

IE
ST

A
  

(E
U

RO
)  

  
(A

+D
) 

SP
ES

A
 

AM
M

IS
SI

BI
LE

 
(E

U
RO

) 
  

(B
+E

) 

1)
 

 
D

E 
N

IG
RI

S 
G

IU
SE

PP
E 

23
70

50
22

93
9 

om
is

si
s 

53
6,

07
  

53
6,

07
  

0,
00

 
0,

00
 

53
6,

07
 

53
6,

07
 

2)
 

 
 D

IN
AR

D
O

 M
IC

H
EL

E 
23

70
50

26
56

7 
om

is
si

s 
   

   
 5

60
,0

0 
 

   
   

   
   

56
0,

00
  

0,
00

 
0,

00
 

56
0,

00
 

56
0,

00
 

3)
 

 
D

I B
AT

TI
ST

A 
EM

AN
U

EL
E 

23
70

50
21

81
6 

om
is

si
s 

   
   

 5
60

,0
0 

 
   

   
   

   
56

0,
00

  
0,

00
 

0,
00

 
56

0,
00

 
56

0,
00

 

4)
 

 
LO

CO
N

SO
LE

 M
AR

IO
 

23
70

50
29

54
6 

om
is

si
s 

0,
00

 
0,

00
 

59
2,

73
  

59
2,

73
  

59
2,

73
 

59
2,

73
 

5)
 

 
SC

A
LI

SE
 C

RI
ST

IA
N

 
23

70
50

19
18

2 
om

is
si

s 
   

   
67

1,
68

  
   

   
   

   
67

1,
68

  
0,

00
 

0,
00

 
67

1,
68

 
67

1,
68

 

6)
 

 
D

'A
N

G
EL

O
 R

IC
CA

RD
IN

A 
23

70
50

25
98

1 
om

is
si

s 
   

  6
73

,3
0 

 
   

   
   

   
67

3,
30

  
0,

00
 

0,
00

 
67

3,
30

 
67

3,
30

 

7)
 

 
 C

AR
U

SO
 A

N
TO

N
IO

 
23

70
50

29
53

8 
om

is
si

s 
  7

14
,1

2 
 

   
   

   
   

71
4,

12
  

0,
00

 
0,

00
 

71
4,

12
 

71
4,

12
 

8)
 

 
SO

CI
ET

A'
 A

G
RI

CO
LA

 IL
 

G
IR

AS
O

LE
 D

I C
AI

O
N

E 
M

AR
CO

 G
IU

SE
PP

E 
E 

CA
IO

N
E 

23
70

50
20

60
2 

om
is

si
s 

0,
00

 
0,

00
 

   
   

81
9,

67
  

   
   

   
   

81
9,

67
  

81
9,

67
 

81
9,

67
 

9)
 

 
 A

RS
EN

I P
IE

TR
O

 
23

70
50

29
21

5 
om

is
si

s 
0,

00
 

0,
00

 
   

  8
67

,0
3 

 
86

7,
03

  
86

7,
03

 
86

7,
03

 

10
)  

D
I C

AT
AL

D
O

 A
N

TO
N

IO
 

23
70

50
23

02
8 

om
is

si
s 

  9
77

,4
6 

 
  9

77
,4

6 
 

0,
00

 
0,

00
 

97
7,

46
 

97
7,

46
 

11
)  

D
E 

SA
LV

O
 C

A
RL

O
 

23
70

50
19

25
7 

om
is

si
s 

   
  9

92
,0

7 
 

   
   

   
   

99
2,

07
  

0,
00

 
0,

00
 

99
2,

07
 

99
2,

07
 

12
)  

D
E 

SA
LV

O
 F

RA
N

CE
SC

O
 

23
70

50
24

86
9 

om
is

si
s 

   
1.

04
0,

39
  

   
   

  1
.0

40
,3

9 
 

0,
00

 
0,

00
 

1.
04

0,
39

 
1.

04
0,

39
 

13
)  

 F
A

CC
H

IN
I L

AU
RA

 
23

70
50

26
38

5 
om

is
si

s 
   

1.
04

3,
65

  
   

   
  1

.0
43

,6
5 

 
0,

00
 

0,
00

 
   

   
  1

.0
43

,6
5 

 
  1

.0
43

,6
5 

 

14
)  

LA
M

AN
N

A 
AG

O
ST

IN
O

 V
IT

O
 

23
70

50
29

49
6 

om
is

si
s 

   
1.

24
5,

40
  

   
   

  1
.2

45
,4

0 
 

0,
00

 
0,

00
 

   
   

  1
.2

45
,4

0 
 

  1
.2

45
,4

0 
 

15
)  

G
IA

N
FR

ED
A 

FE
D

ER
IC

A 
23

70
50

24
17

4 
om

is
si

s 
   

 1
.2

88
,1

4 
 

1.
28

7,
69

 
0,

00
 

0,
00

 
   

   
  1

.2
88

,1
4 

 
 1

.2
87

,6
9 

 



37622                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-6-2022

D
IP

AR
TI

M
EN

TO
 A

G
RI

CO
LT

U
RA

, S
VI

LU
PP

O
 R

U
RA

LE
 E

D
 A

M
BI

EN
TA

LE
 

SE
ZI

O
N

E 
CO

M
PE

TI
TI

VI
TA

’ D
EL

LE
 F

IL
IE

RE
 A

G
RO

AL
IM

EN
TA

RI
 

Se
rv

iz
io

 F
ili

er
e 

Ag
ric

ol
e 

So
st

en
ib

ili
 e

 m
ul

tif
un

zi
on

al
ità

 

w
w

w
.r

eg
io

ne
.p

ug
lia

.it
 

 
 

 
 

AT
TR

EZ
ZA

TU
RE

 
PE

R 
LA

 C
O

N
D

U
ZI

O
N

E 
D

EL
L'

AP
IA

RI
O

 

AT
TR

EZ
ZA

TU
RE

 
PE

R 
LA

BO
RA

TO
RI

O
 

SO
TT

O
AZ

IO
N

E 
A.

6 
 

AT
TR

EZ
ZA

TU
RE

 C
O

N
D

U
ZI

O
N

E 
E 

LA
BO

RA
TO

RI
O

   
   

 

PO
SI

ZI
O

N
E 

 IN
 

G
RA

D
U

AT
O

RI
A 

D
IT

TA
 

N
. D

O
M

AN
D

A 
D

I A
IU

TO
 

D
AT

A 
D

I 
N

AS
CI

TA
 

SP
ES

A
 

RI
CH

IE
ST

A
  

(E
U

RO
) 

  (A
) 

SP
ES

A
 

AM
M

IS
SI

BI
LE

 
(E

U
RO

) 
  (B
) 

SP
ES

A
 

RI
CH

IE
ST

A
  

(E
U

RO
) 

  
(D

) 

SP
ES

A
 

AM
M

IS
SI

BI
LE

 
(E

U
RO

) 
  (E
) 

 S
PE

SA
 

RI
CH

IE
ST

A
  

(E
U

RO
)  

  
(A

+D
) 

SP
ES

A
 

AM
M

IS
SI

BI
LE

 
(E

U
RO

) 
  

(B
+E

) 

16
)  

 G
U

ER
RA

 L
U

D
O

VI
CO

 
23

70
50

29
61

1 
om

is
si

s 
  1

.3
62

,5
8 

 
   

   
  1

.3
62

,5
8 

 
0,

00
 

0,
00

 
  1

.3
62

,5
8 

 
  1

.3
62

,5
8 

 

17
)  

AL
EM

AN
N

O
 S

AV
ER

IO
 

23
70

50
22

75
6 

om
is

si
s 

0,
00

 
0,

00
 

   
   

  
1.

48
0,

00
  

   
   

  1
.4

80
,0

0 
 

   
1.

48
0,

00
  

   
   

 1
.4

80
,0

0 
 

18
)  

CA
RE

LL
A 

M
A

RI
U

SZ
 

23
70

50
30

08
0 

om
is

si
s 

   
 1

.4
91

,1
0 

 
   

   
  1

.4
91

,1
0 

 
0,

00
 

0,
00

 
  1

.4
91

,1
0 

 
   

   
  1

.4
91

,1
0 

 

19
)  

AN
G

EL
IC

O
LA

 S
EB

AS
TI

A
N

O
 

23
70

50
22

35
0 

om
is

si
s 

   
 1

.5
00

,0
0 

 
   

   
  1

.5
00

,0
0 

 
0,

00
 

0,
00

 
 1

.5
00

,0
0 

 
   

   
  1

.5
00

,0
0 

 

20
)  

D
E 

CA
TO

 A
N

TO
N

IO
 

23
70

50
29

50
4 

om
is

si
s 

   
 1

.8
30

,0
0 

 
  1

.5
00

,0
0 

 
0,

00
 

0,
00

 
   

1.
83

0,
00

  
   

   
  1

.5
00

,0
0 

 

21
)  

PE
TR

AC
H

I P
IE

RL
U

IG
I 

23
70

50
18

42
4 

om
is

si
s 

   
2.

05
3,

85
  

1.
50

0,
00

 
   

   
27

7,
86

  
   

   
   

   
27

7,
86

  
   

 2
.3

31
,7

1 
 

   
   

  1
.7

77
,8

6 
 

22
)  

SO
CI

ET
A'

 A
G

RI
CO

LA
 

M
AS

SE
RI

E 
AM

IC
HE

 S
.R

.L
. 

23
70

50
22

61
6 

om
is

si
s 

0,
00

 
0,

00
 

   
 1

.9
55

,4
0 

 
   

   
  1

.9
55

,4
0 

 
   

 1
.9

55
,4

0 
 

   
 1

.9
55

,4
0 

 

23
)  

TA
N

TA
RO

 C
AR

M
IN

E 
23

70
50

29
28

0 
om

is
si

s 
   

2.
28

6,
00

  
   

   
  2

.0
00

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

   
 2

.2
86

,0
0 

 
   

   
2.

00
0,

00
  

24
)  

M
AS

CI
U

LL
I G

IU
SE

PP
E 

23
70

50
20

41
2 

om
is

si
s 

   
 2

.0
48

,0
0 

 
   

   
  2

.0
00

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

   
 2

.0
48

,0
0 

 
   

   
2.

00
0,

00
  

25
)  

RI
ZZ

O
 C

AR
M

IN
E 

23
70

50
24

14
1 

om
is

si
s 

   
   

 6
77

,1
0 

 
   

   
   

   
54

0,
00

  
   

2.
24

0,
00

  
   

   
  1

.8
36

,0
6 

 
2.

91
7,

10
  

   
   

2.
37

6,
06

  

26
)  

SI
LV

ES
TR

E 
FA

BI
O

 
23

70
50

16
97

2 
om

is
si

s 
   

   
 3

91
,6

5 
 

   
   

   
   

39
1,

65
  

   
 2

.4
18

,6
4 

 
   

   
  2

.4
18

,6
4 

 
  2

.8
10

,2
9 

 
   

   
  2

.8
10

,2
9 

 

27
)  

LA
M

O
N

AR
CA

 L
U

CI
A 

23
70

50
23

31
7 

om
is

si
s 

   
   

 4
75

,0
0 

 
   

   
   

   
47

5,
00

  
   

2.
60

4,
00

  
   

   
  2

.6
04

,0
0 

 
   

3.
07

9,
00

  
   

   
  3

.0
79

,0
0 

 

28
)  

M
IE

LE
 S

EL
VA

G
G

I S
.R

.L
. 

23
70

50
26

26
0 

om
is

si
s 

0,
00

 
0,

00
 

   
 3

.3
34

,7
5 

 
   

   
  3

.1
64

,7
5 

 
  3

.3
34

,7
5 

 
   

   
  3

.1
64

,7
5 

 

29
)  

LA
 F

EN
IC

E 
M

IE
LE

 S
O

CI
ET

A'
 

SE
M

PL
IC

E 
AG

RI
CO

LA
 

23
70

50
27

06
0 

om
is

si
s 

0,
00

 
0,

00
 

   
 3

.4
30

,8
0 

 
   

   
  3

.4
30

,8
0 

 
   

 3
.4

30
,8

0 
 

   
   

  3
.4

30
,8

0 
 

30
)  

 P
AL

M
IS

AN
O

 D
O

M
EN

IC
A 

23
70

50
20

47
9 

om
is

si
s 

0,
00

 
0,

00
 

   
 5

.3
93

,9
0 

 
   

   
  4

.0
00

,0
0 

 
   

 5
.3

93
,9

0 
 

   
   

 4
.0

00
,0

0 
 

31
)  

IA
N

N
EL

LI
 A

SS
U

N
TA

 
23

70
50

21
93

1 
om

is
si

s 
0,

00
 

0,
00

 
   

 4
.0

00
,0

0 
 

   
   

  4
.0

00
,0

0 
 

   
 4

.0
00

,0
0 

 
   

   
 4

.0
00

,0
0 

 



                                                                                                                                37623Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-6-2022                                                                                     

D
IP

AR
TI

M
EN

TO
 A

G
RI

CO
LT

U
RA

, S
VI

LU
PP

O
 R

U
RA

LE
 E

D
 A

M
BI

EN
TA

LE
 

SE
ZI

O
N

E 
CO

M
PE

TI
TI

VI
TA

’ D
EL

LE
 F

IL
IE

RE
 A

G
RO

AL
IM

EN
TA

RI
 

Se
rv

iz
io

 F
ili

er
e 

Ag
ric

ol
e 

So
st

en
ib

ili
 e

 m
ul

tif
un

zi
on

al
ità

 

w
w

w
.r

eg
io

ne
.p

ug
lia

.it
 

 
 

 
 

AT
TR

EZ
ZA

TU
RE

 
PE

R 
LA

 C
O

N
D

U
ZI

O
N

E 
D

EL
L'

AP
IA

RI
O

 

AT
TR

EZ
ZA

TU
RE

 
PE

R 
LA

BO
RA

TO
RI

O
 

SO
TT

O
AZ

IO
N

E 
A.

6 
 

AT
TR

EZ
ZA

TU
RE

 C
O

N
D

U
ZI

O
N

E 
E 

LA
BO

RA
TO

RI
O

   
   

 

PO
SI

ZI
O

N
E 

 IN
 

G
RA

D
U

AT
O

RI
A 

D
IT

TA
 

N
. D

O
M

AN
D

A 
D

I A
IU

TO
 

D
AT

A 
D

I 
N

AS
CI

TA
 

SP
ES

A
 

RI
CH

IE
ST

A
  

(E
U

RO
) 

  (A
) 

SP
ES

A
 

AM
M

IS
SI

BI
LE

 
(E

U
RO

) 
  (B
) 

SP
ES

A
 

RI
CH

IE
ST

A
  

(E
U

RO
) 

  
(D

) 

SP
ES

A
 

AM
M

IS
SI

BI
LE

 
(E

U
RO

) 
  (E
) 

 S
PE

SA
 

RI
CH

IE
ST

A
  

(E
U

RO
)  

  
(A

+D
) 

SP
ES

A
 

AM
M

IS
SI

BI
LE

 
(E

U
RO

) 
  

(B
+E

) 

32
)  

 L
O

TT
I F

ED
ER

IC
A 

23
70

50
22

97
0 

om
is

si
s 

   
 2

.4
33

,6
1 

 
   

   
  1

.5
00

,0
0 

   
4.

18
8,

60
  

   
   

  2
.5

56
,8

0 
 

   
 6

.6
22

,2
1 

 
   

   
 4

.0
56

,8
0 

 

33
)  

IL
 G

IG
LI

O
 S

O
C.

CO
O

P.
AR

L 
23

70
50

27
91

2 
om

is
si

s 
  1

.8
95

,0
8 

 
   

   
 1

.8
95

,0
8 

 
   

2.
56

5,
00

  
   

   
  2

.5
65

,0
0 

 
   

 4
.4

60
,0

8 
 

   
   

  4
.4

60
,0

8 
 

34
)  

G
IA

N
N

IC
O

 E
M

AN
U

EL
E 

23
70

50
24

62
0 

om
is

si
s 

   
1.

35
1,

60
  

   
   

  1
.3

51
,6

0 
 

   
 3

.6
97

,5
0 

 
   

   
  3

.6
97

,5
0 

 
   

5.
04

9,
10

  
   

   
  5

.0
49

,1
0 

 

35
)  

D
O

N
N

AL
O

IA
 M

AR
IA

 
23

70
50

23
54

9 
om

is
si

s 
1.

17
8,

83
  

   
   

  1
.1

78
,8

3 
 

   
4.

00
0,

00
  

   
   

  4
.0

00
,0

0 
 

   
 5

.1
78

,8
3 

 
   

   
  5

.1
78

,8
3 

 

36
)  

M
IN

IN
N

I V
IN

CE
N

ZO
 

23
70

50
25

26
2 

om
is

si
s 

   
 1

.4
94

,0
0 

 
   

   
 1

.4
94

,0
0 

 
   

4.
00

0,
00

  
   

   
  4

.0
00

,0
0 

 
   

5.
49

4,
00

  
   

   
  5

.4
94

,0
0 

 

37
)  

M
AS

CI
U

LL
I G

IU
SE

PP
E 

23
70

50
29

00
9 

om
is

si
s 

0,
00

 
0,

00
 

   
 7

.0
76

,8
8 

 
   

   
  6

.0
00

,0
0 

 
   

7.
07

6,
88

  
   

   
  6

.0
00

,0
0 

 

38
)  

SE
LV

AR
O

LO
 M

IC
H

EL
E 

23
70

50
20

50
3 

om
is

si
s 

   
1.

01
2,

00
  

   
   

 1
.0

12
,0

0 
 

   
5.

19
4,

48
  

   
   

  5
.1

94
,4

8 
 

   
 6

.2
06

,4
8 

 
   

   
  6

.2
06

,4
8 

 

 
 

 
To

ta
li 

33
.7

82
,6

8 
31

.4
93

,6
7 

60
.1

37
,2

4 
55

.4
60

,7
2 

93
.9

19
,9

2 
86

.9
54

,3
9 

         



37624                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-6-2022

D
IP

AR
TI

M
EN

TO
 A

G
RI

CO
LT

U
RA

, S
VI

LU
PP

O
 R

U
RA

LE
 E

D
 A

M
BI

EN
TA

LE
 

SE
ZI

O
N

E 
CO

M
PE

TI
TI

VI
TA

’ D
EL

LE
 F

IL
IE

RE
 A

G
RO

AL
IM

EN
TA

RI
 

Se
rv

iz
io

 F
ili

er
e 

Ag
ric

ol
e 

So
st

en
ib

ili
 e

 m
ul

tif
un

zi
on

al
ità

 

w
w

w
.r

eg
io

ne
.p

ug
lia

.it
 

 
AZ

IO
N

E 
B)

 
“L

ot
ta

 a
lla

 V
ar

ro
as

i, 
ag

li 
ag

gr
es

so
ri 

e 
al

le
 m

al
at

tie
 d

el
l’a

lv
ea

re
” 


 S

ot
to

az
io

ne
 b

.3
)  

“A
cq

ui
st

o 
di

 a
rn

ie
 c

on
 fo

nd
o 

a 
re

te
” 

So
no

 st
at

e 
pr

es
en

ta
te

 n
. 3

6 
ri

ch
ie

st
e 

di
 c

on
tr

ib
ut

o 
pe

r u
na

 sp
es

a 
co

m
pl

es
si

va
 d

i E
ur

o 
60

.6
16

,4
7 

A 
se

gu
ito

 d
el

l’i
st

ru
tt

or
ia

 te
cn

ic
o-

am
m

in
is

tr
at

iv
a 

è 
ris

ul
ta

to
: 

 

 
Ri

ch
ie

st
e 

no
n 

am
m

is
si

bi
li 

 
 

n.
 

or
di

ne
 

D
IT

TA
 

N
. D

O
M

AN
D

A 
   

   
   

   
D

I A
IU

TO
 

N
. A

RN
IE

 
RI

CH
IE

ST
E 

 S
PE

SA
 

RI
CH

IE
ST

A
  

(E
U

RO
)  

M
O

TI
VA

ZI
O

N
E 

1)
 

IU
LI

AN
O

 M
AN

U
EL

A 
23

70
50

23
77

0 
4 

27
7,

68
  

As
se

nz
a 

di
 fa

sc
ic

ol
o 

az
ie

nd
al

e 
at

tiv
o 

ne
l p

or
ta

le
 S

IA
N

 a
l m

om
en

to
 d

i p
re

se
nt

az
io

ne
 

de
lla

 d
om

an
da

 d
i a

iu
to

 

2)
 

AP
IC

O
LT

U
RA

 L
A

 F
EN

IC
E 

SO
CI

ET
A'

 S
EM

PL
IC

E 
AG

RI
CO

LA
 

23
70

50
27

06
0 

50
 

3.
45

8,
00

 
Il 

nu
m

er
o 

di
 a

lv
ea

ri 
di

ch
ia

ra
to

 in
 B

DN
 è

 p
ar

i a
 0

 

 
 

 
To

ta
li 

3.
73

5,
68

 
 

  

 
Ri

ch
ie

st
e 

am
m

is
si

bi
li 

 

Le
 ri

so
rs

e 
fin

an
zi

ar
e 

di
sp

on
ib

ili
 p

er
 la

 so
tt

oa
zi

on
e 

b.
3 

(E
ur

o 
15

.5
00

,0
0)

 n
on

 s
on

o 
su

ffi
ci

en
ti 

a 
so

dd
isf

ar
e 

le
 ri

ch
ie

st
e 

am
m

is
sib

ili
 a

 c
on

tr
ib

ut
o.

 

Si
 re

nd
e,

 p
er

ta
nt

o,
 n

ec
es

sa
rio

 a
pp

lic
ar

e 
i c

rit
er

i d
i a

ss
eg

na
zi

on
e 

de
lle

 ri
so

rs
e 

pr
ev

ist
i d

al
 b

an
do

: 

- 
è 

am
m

is
si

bi
le

 l’
ac

qu
is

to
 d

i m
as

si
m

o 
di

 3
0 

ar
ni

e 
pe

r c
ia

sc
un

 ri
ch

ie
de

nt
e 

in
 p

os
se

ss
o 

di
 u

n 
nu

m
er

o 
di

 a
lv

ea
ri 

su
pe

rio
re

 a
 3

0.
 

  



                                                                                                                                37625Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-6-2022                                                                                     

D
IP

AR
TI

M
EN

TO
 A

G
RI

CO
LT

U
RA

, S
VI

LU
PP

O
 R

U
RA

LE
 E

D
 A

M
BI

EN
TA

LE
 

SE
ZI

O
N

E 
CO

M
PE

TI
TI

VI
TA

’ D
EL

LE
 F

IL
IE

RE
 A

G
RO

AL
IM

EN
TA

RI
 

Se
rv

iz
io

 F
ili

er
e 

Ag
ric

ol
e 

So
st

en
ib

ili
 e

 m
ul

tif
un

zi
on

al
ità

 

w
w

w
.r

eg
io

ne
.p

ug
lia

.it
 

 

n.
 

or
di

ne
 

D
IT

TA
 

N
. D

O
M

AN
D

A 
D

I A
IU

TO
 

D
AT

A 
D

I 
N

AS
CI

TA
 

BE
N

EF
IC

IA
RI

O
 

AR
N

IE
   

   
   

   
   

   
U

LT
IM

E 
D

U
E 

CA
M

PA
G

N
E 

N
^ 

 A
LV

EA
RI

 
D

EN
U

N
CI

AT
I 

IN
 B

D
N

 

 
N

^A
RN

IE
 

AM
M

IS
SI

BI
LI

 

SP
ES

A
 

AM
M

IS
SI

BI
LE

 
(E

U
RO

) 
 

N
. A

RN
IE

 A
M

M
IS

SI
BI

LI
   

   
   

   
   

   
  

IN
 B

AS
E 

A 
D

IS
PO

N
IB

IL
IT

À 
FI

N
A

N
ZI

AR
IA

  

SP
ES

A
 A

M
M

IS
SI

BI
LE

   
   

   
   

   
   

IN
 B

AS
E 

A 
D

IS
PO

N
IB

IL
IT

À 
FI

N
A

N
ZI

AR
IA

   
   

   
 

(E
U

RO
) 

1)
 

O
RT

O
VO

LA
N

TE
 

SO
CI

ET
A'

CO
O

PE
RA

TI
VA

 
SO

CI
A

LE
 

23
70

50
14

72
0 

om
is

si
s 

N
O

 
6 

 
6 

53
1,

00
 

 
6 

53
1,

00
 

2)
 

SO
CI

ET
A'

 A
G

RI
CO

LA
 

M
AS

SE
RI

E 
AM

IC
HE

 S
.R

.L
. 

23
70

50
22

61
6 

om
is

si
s 

N
O

 
32

 
 

30
 

2.
39

4,
00

 
 

30
 

2.
39

4,
00

 

3)
 

SE
LV

AR
O

LO
 M

IC
H

EL
E 

23
70

50
20

50
3 

om
is

si
s 

20
19

_2
02

0 
20

20
_2

02
1 

29
7 

 
30

 
2.

40
0,

00
 

 
30

 
2.

40
0,

00
 

4)
 

LA
M

O
N

AR
CA

 L
U

CI
A 

23
70

50
23

31
7 

om
is

si
s 

20
20

_2
02

1 
15

0 
 

20
 

1.
60

0,
00

 
 

20
 

1.
60

0,
00

 

5)
 

AN
G

EL
IC

O
LA

 S
EB

AS
TI

AN
O

 
23

70
50

22
35

0 
om

is
si

s 
20

20
_2

02
1 

27
 

 
6 

48
0,

00
 

 
6 

48
0,

00
 

6)
 

ZI
ZZ

AR
I G

IO
VA

N
N

I 
23

70
50

24
20

8 
om

is
si

s 
N

O
 

51
1 

 
30

 
2.

40
0,

00
 

 
30

 
2.

40
0,

00
 

7)
 

D
I T

RI
A

 M
AR

IA
 R

O
SA

RI
A 

23
70

50
24

00
0 

om
is

si
s 

20
20

_2
02

1 
25

 
 

6 
80

0,
00

 
 

6 
80

0,
00

 

8)
 

LO
TT

I F
ED

ER
IC

A 
23

70
50

22
97

0 
om

is
si

s 
N

O
 

32
 

 
6 

47
7,

05
 

 
6 

47
7,

05
 

9)
 

ST
EL

LA
 A

N
TO

N
IO

 
23

70
50

24
28

1 
om

is
si

s 
N

O
 

2 
 

6 
46

7,
21

 
 

6 
46

7,
21

 

10
) 

PR
ES

IC
CE

 M
AR

IO
 N

IC
O

LI
N

O
 

23
70

50
24

01
8 

om
is

si
s 

20
19

_2
02

0 
20

20
_2

02
1 

50
1 

 
10

0 
8.

00
0,

00
 

 
30

 
2.

40
0,

00
 

11
) 

PA
SC

A
LI

 A
LE

SS
AN

DR
O

 
23

70
50

24
97

6 
om

is
si

s 
N

O
 

17
 

 
6 

46
8,

00
 

 
6 

46
8,

00
 

12
) 

D
E 

SA
LV

O
 C

A
RL

O
 

23
70

50
19

25
7 

om
is

si
s 

N
O

 
2 

 
6 

46
7,

21
 

 
6 

46
7,

21
 

13
) 

D
E 

SA
LV

O
 F

RA
N

CE
SC

O
 

23
70

50
24

86
9 

om
is

si
s 

N
O

 
10

 
 

6 
46

7,
21

 
 

6 
46

7,
21

 

14
) 

SC
AL

IS
E 

CR
IS

TI
AN

 
23

70
50

19
18

2 
om

is
si

s 
N

O
 

17
 

 
6 

42
9,

34
 

 
6 

42
9,

34
 

15
) 

FR
AT

TA
 P

AS
Q

U
AL

E 
23

70
50

25
27

0 
om

is
si

s 
N

O
 

18
0 

 
30

 
2.

40
0,

00
 

 
30

 
2.

40
0,

00
 

16
) 

CE
LO

ZZ
I N

IC
O

LA
 

23
70

50
25

28
8 

om
is

si
s 

N
O

 
70

 
 

30
 

2.
40

0,
00

 
 

30
 

2.
40

0,
00

 

17
) 

M
IN

IN
N

I V
IN

CE
N

ZO
 

23
70

50
25

26
2 

om
is

si
s 

20
19

_2
02

0 
20

20
_2

02
1 

96
 

 
10

8 
8.

64
0,

00
 

 
30

 
2.

40
0,

00
 



37626                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-6-2022

D
IP

AR
TI

M
EN

TO
 A

G
RI

CO
LT

U
RA

, S
VI

LU
PP

O
 R

U
RA

LE
 E

D
 A

M
BI

EN
TA

LE
 

SE
ZI

O
N

E 
CO

M
PE

TI
TI

VI
TA

’ D
EL

LE
 F

IL
IE

RE
 A

G
RO

AL
IM

EN
TA

RI
 

Se
rv

iz
io

 F
ili

er
e 

Ag
ric

ol
e 

So
st

en
ib

ili
 e

 m
ul

tif
un

zi
on

al
ità

 

w
w

w
.r

eg
io

ne
.p

ug
lia

.it
 

n.
 

or
di

ne
 

D
IT

TA
 

N
. D

O
M

AN
D

A 
D

I A
IU

TO
 

D
AT

A 
D

I 
N

AS
CI

TA
 

BE
N

EF
IC

IA
RI

O
 

AR
N

IE
   

   
   

   
   

   
U

LT
IM

E 
D

U
E 

CA
M

PA
G

N
E 

N
^ 

 A
LV

EA
RI

 
D

EN
U

N
CI

AT
I 

IN
 B

D
N

 

 
N

^A
RN

IE
 

AM
M

IS
SI

BI
LI

 

SP
ES

A
 

AM
M

IS
SI

BI
LE

 
(E

U
RO

) 
 

N
. A

RN
IE

 A
M

M
IS

SI
BI

LI
   

   
   

   
   

   
  

IN
 B

AS
E 

A 
D

IS
PO

N
IB

IL
IT

À 
FI

N
A

N
ZI

AR
IA

  

SP
ES

A
 A

M
M

IS
SI

BI
LE

   
   

   
   

   
   

IN
 B

AS
E 

A 
D

IS
PO

N
IB

IL
IT

À 
FI

N
A

N
ZI

AR
IA

   
   

   
 

(E
U

RO
) 

18
) 

D
E 

N
IG

RI
S 

G
IU

SE
PP

E 
23

70
50

22
93

9 
om

is
si

s 
N

O
 

3 
 

4 
30

1,
64

 
 

4 
30

1,
64

 

19
) 

SI
LV

ES
TR

E 
FA

BI
O

 
23

70
50

16
97

2 
om

is
si

s 
20

19
_2

02
0 

20
20

_2
02

1 
75

 
 

10
 

81
6,

00
 

 
10

 
81

6,
00

 

20
) 

LA
M

AN
N

A
 A

G
O

ST
IN

O
 V

IT
O

 
23

70
50

29
49

6 
om

is
si

s 
20

20
_2

02
1 

20
 

 
6 

49
8,

00
 

 
6 

49
8,

00
 

21
) 

FA
CC

H
IN

I L
AU

RA
 

23
70

50
26

38
5 

om
is

si
s 

N
O

 
18

 
 

6 
48

0,
00

 
 

6 
48

0,
00

 

22
) 

D
I B

AT
TI

ST
A 

EM
AN

U
EL

E 
23

70
50

21
81

6 
om

is
si

s 
N

O
 

14
 

 
6 

48
0,

00
 

 
6 

48
0,

00
 

23
) 

D
E 

M
A

RI
A

 A
N

N
A 

23
70

50
24

27
3 

om
is

si
s 

N
O

 
7 

 
6 

48
0,

00
 

 
6 

48
0,

00
 

24
) 

D
'A

N
G

EL
O

 R
IC

CA
RD

IN
A 

23
70

50
25

98
1 

om
is

si
s 

N
O

 
4 

 
6 

48
0,

00
 

 
6 

48
0,

00
 

25
) 

SC
H

IA
TT

IN
O

 A
D

O
LF

O
 

23
70

50
24

02
6 

om
is

si
s 

N
O

 
30

 
 

6 
39

3,
42

 
 

6 
39

3,
42

 

26
) 

D
E 

CA
TO

 A
N

TO
N

IO
 

23
70

50
29

50
4 

om
is

si
s 

N
O

 
10

0 
 

18
 

1.
42

5,
78

 
 

18
 

1.
42

5,
78

 

27
) 

CA
RU

SO
 A

N
TO

N
IO

 
23

70
50

29
53

8 
om

is
si

s 
N

O
 

5 
 

6 
47

4,
00

 
 

6 
47

4,
00

 

28
) 

G
IA

N
FR

ED
A 

FE
DE

RI
CA

 
23

70
50

24
17

4 
om

is
si

s 
N

O
 

35
 

 
30

 
2.

40
0,

00
 

 
30

 
2.

40
0,

00
 

29
) 

TA
N

TA
RO

 C
A

RM
IN

E 
23

70
50

29
28

0 
om

is
si

s 
N

O
 

33
5 

 
18

 
1.

42
5,

78
 

 
18

 
1.

42
5,

78
 

30
) 

CA
RE

LL
A

 M
AR

IU
SZ

 
23

70
50

30
08

0 
om

is
si

s 
N

O
 

21
0 

 
30

 
2.

32
5,

00
 

 
30

 
2.

32
5,

00
 

31
) 

G
U

ER
RA

 L
U

D
O

VI
CO

 
23

70
50

29
61

1 
om

is
si

s 
N

O
 

10
0 

 
10

0 
7.

78
7,

00
 

 
30

 
2.

33
6,

10
 

32
) 

M
AS

TR
O

SE
RI

O
 M

AR
IA

 
AN

TO
N

IE
TT

A 
23

70
50

17
01

2 
om

is
si

s 
20

20
_2

02
1 

10
 

 
6 

48
0,

00
 

 
6 

48
0,

00
 

33
) 

SC
H

IT
O

 M
AR

IA
 C

O
N

CE
TT

A 
23

70
50

30
19

7 
om

is
si

s 
20

19
_2

02
0 

20
20

_2
02

1 
30

 
 

6 
48

0,
00

 
 

6 
48

0,
00

 

34
) 

M
AR

CH
ES

E 
PA

O
LO

 
23

70
50

30
23

9 
om

is
si

s 
N

O
 

29
 

 
6 

48
0,

00
 

 
6 

48
0,

00
 

 
 

 
 

 
To

ta
li 

 
70

2 
56

.0
27

,6
4 

 
48

4 
38

.7
36

,7
4 

 



                                                                                                                                37627Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-6-2022                                                                                     

D
IP

AR
TI

M
EN

TO
 A

G
RI

CO
LT

U
RA

, S
VI

LU
PP

O
 R

U
RA

LE
 E

D
 A

M
BI

EN
TA

LE
 

SE
ZI

O
N

E 
CO

M
PE

TI
TI

VI
TA

’ D
EL

LE
 F

IL
IE

RE
 A

G
RO

AL
IM

EN
TA

RI
 

Se
rv

iz
io

 F
ili

er
e 

Ag
ric

ol
e 

So
st

en
ib

ili
 e

 m
ul

tif
un

zi
on

al
ità

 

w
w

w
.r

eg
io

ne
.p

ug
lia

.it
 

 Le
 ri

so
rs

e 
fin

an
zi

ar
e 

di
sp

on
ib

ili
 p

er
 la

 s
ot

to
az

io
ne

 b
.3

 (E
ur

o 
15

.0
00

,0
0)

 n
on

 s
on

o 
co

m
un

qu
e 

su
ffi

ci
en

ti 
a 

so
dd

is
fa

re
 le

 ri
ch

ie
st

e 
am

m
is

sib
ili

 a
 c

on
tr

ib
ut

o,
 p

er
ta

nt
o,

 s
i r

en
de

 
ne

ce
ss

ar
io

 fo
rm

ul
ar

e 
un

a 
gr

ad
ua

to
ria

 d
i a

m
m

iss
ib

ili
tà

 d
ei

 b
en

ef
ic

ia
ri.

 
  

G
ra

du
at

or
ia

 d
i a

m
m

is
si

bi
lit

à 
So

tt
oa

zi
on

e 
b.

3 
 Ai

 s
en

si
 d

i q
ua

nt
o 

st
ab

ili
to

 d
al

 b
an

do
, a

i f
in

i d
el

la
 p

re
di

sp
os

iz
io

ne
 d

el
la

 g
ra

du
at

or
ia

 re
gi

on
al

e 
pe

r l
’a

m
m

is
si

on
e 

a 
fin

an
zi

am
en

to
 re

la
tiv

a 
al

la
 “

So
tt

oa
zi

on
e 

b.
3”

 è
 a

ss
eg

na
ta

 
pr

io
rit

à 
ne

l s
eg

ue
nt

e 
or

di
ne

:  
1)

 a
i r

ic
hi

ed
en

ti 
ch

e 
no

n 
ha

nn
o 

be
ne

fic
ia

to
 d

el
l’a

iu
to

 re
la

tiv
i a

ll’
ac

qu
is

to
 d

i a
rn

ie
 n

el
le

 u
lti

m
e 

du
e 

ca
m

pa
gn

e 
ap

is
tic

he
;  

2)
 a

i r
ic

hi
ed

en
ti 

co
n 

et
à 

an
ag

ra
fic

a 
m

in
or

e.
 In

 p
ar

tic
ol

ar
e 

si
 fa

 ri
fe

rim
en

to
 a

ll'
et

à 
an

ag
ra

fic
a 

po
ss

ed
ut

a 
da

l t
ito

la
re

 n
el

 c
as

o 
di

 p
er

so
ne

 fi
si

ch
e;

 d
al

 ra
pp

re
se

nt
an

te
 le

ga
le

 n
el

 
ca

so
 d

i s
oc

ie
tà

 d
i p

er
so

ne
, d

i c
ap

ita
le

, d
i c

oo
pe

ra
tiv

a.
  

 

PO
SI

ZI
O

N
E 

   
   

   
   

   
IN

 
G

RA
D

U
AT

O
RI

A 
D

IT
TA

 
N

. D
O

M
AN

D
A 

D
I A

IU
TO

 
D

AT
A 

D
I 

N
AS

CI
TA

 

BE
N

EF
IC

IA
RI

O
 

AR
N

IE
   

   
   

   
   

   
U

LT
IM

E 
D

U
E 

CA
M

PA
G

N
E 

N
^ 

 A
LV

EA
RI

 
D

EN
U

N
CI

AT
I 

IN
 B

D
N

 

N
. A

RN
IE

 
AM

M
IS

SI
BI

LI
  

IN
 B

AS
E 

A 
D

IS
PO

N
IB

IL
IT

À 
FI

N
A

N
ZI

AR
IA

  

SP
ES

A
 

AM
M

IS
SI

BI
LE

  
IN

 B
AS

E 
A 

D
IS

PO
N

IB
IL

IT
À 

FI
N

A
N

ZI
AR

IA
   

   
   

 
(E

U
RO

) 

1)
 

 
CA

RE
LL

A
 M

AR
IU

SZ
 

23
70

50
30

08
0 

om
is

si
s 

N
O

 
21

0 
30

 
2.

32
5,

00
 

2)
 

 
 G

U
ER

RA
 L

U
D

O
VI

CO
 

23
70

50
29

61
1 

om
is

si
s 

N
O

 
10

0 
30

 
2.

33
6,

10
 

3)
 

 
ZI

ZZ
AR

I G
IO

VA
N

N
I 

23
70

50
24

20
8 

om
is

si
s 

N
O

 
51

1 
30

 
2.

40
0,

00
 

4)
 

 
 L

O
TT

I F
ED

ER
IC

A 
23

70
50

22
97

0 
om

is
si

s 
N

O
 

32
 

6 
47

7,
05

 

5)
 

 
SC

AL
IS

E 
CR

IS
TI

AN
 

23
70

50
19

18
2 

om
is

si
s 

N
O

 
17

 
6 

42
9,

34
 

6)
 

 
 F

AC
CH

IN
I L

AU
RA

 
23

70
50

26
38

5 
om

is
si

s 
N

O
 

18
 

6 
48

0,
00

 

7)
 

 
D

E 
SA

LV
O

 C
A

RL
O

 
23

70
50

19
25

7 
om

is
si

s 
N

O
 

2 
6 

46
7,

21
 

8)
 

 
CE

LO
ZZ

I N
IC

O
LA

 
23

70
50

25
28

8 
om

is
si

s 
N

O
 

70
 

30
 

2.
40

0,
00

 

9)
 

 
G

IA
N

FR
ED

A 
FE

DE
RI

CA
 

23
70

50
24

17
4 

om
is

si
s 

N
O

 
35

 
30

 
2.

40
0,

00
 



37628                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-6-2022

D
IP

AR
TI

M
EN

TO
 A

G
RI

CO
LT

U
RA

, S
VI

LU
PP

O
 R

U
RA

LE
 E

D
 A

M
BI

EN
TA

LE
 

SE
ZI

O
N

E 
CO

M
PE

TI
TI

VI
TA

’ D
EL

LE
 F

IL
IE

RE
 A

G
RO

AL
IM

EN
TA

RI
 

Se
rv

iz
io

 F
ili

er
e 

Ag
ric

ol
e 

So
st

en
ib

ili
 e

 m
ul

tif
un

zi
on

al
ità

 

w
w

w
.r

eg
io

ne
.p

ug
lia

.it
 

PO
SI

ZI
O

N
E 

   
   

   
   

   
IN

 
G

RA
D

U
AT

O
RI

A 
D

IT
TA

 
N

. D
O

M
AN

D
A 

D
I A

IU
TO

 
D

AT
A 

D
I 

N
AS

CI
TA

 

BE
N

EF
IC

IA
RI

O
 

AR
N

IE
   

   
   

   
   

   
U

LT
IM

E 
D

U
E 

CA
M

PA
G

N
E 

N
^ 

 A
LV

EA
RI

 
D

EN
U

N
CI

AT
I 

IN
 B

D
N

 

N
. A

RN
IE

 
AM

M
IS

SI
BI

LI
  

IN
 B

AS
E 

A 
D

IS
PO

N
IB

IL
IT

À 
FI

N
A

N
ZI

AR
IA

  

SP
ES

A
 

AM
M

IS
SI

BI
LE

  
IN

 B
AS

E 
A 

D
IS

PO
N

IB
IL

IT
À 

FI
N

A
N

ZI
AR

IA
   

   
   

 
(E

U
RO

) 

10
) 

 
SC

H
IA

TT
IN

O
 A

D
O

LF
O

 
23

70
50

24
02

6 
om

is
si

s 
N

O
 

30
 

6 
39

3,
42

 

11
) 

 
TA

N
TA

RO
 C

A
RM

IN
E 

23
70

50
29

28
0 

om
is

si
s 

N
O

 
33

5 
18

 
1.

42
5,

78
 

12
) 

 
D

I B
AT

TI
ST

A 
EM

AN
U

EL
E 

23
70

50
21

81
6 

om
is

si
s 

N
O

 
14

 
6 

48
0,

00
 

13
) 

 
M

AR
CH

ES
E 

PA
O

LO
 

23
70

50
30

23
9 

om
is

si
s 

N
O

 
29

 
6 

48
0,

00
 

14
) 

 
 C

AR
U

SO
 A

N
TO

N
IO

 
23

70
50

29
53

8 
om

is
si

s 
N

O
 

5 
6 

47
4,

00
 

15
) 

 
PA

SC
A

LI
 A

LE
SS

AN
DR

O
 

23
70

50
24

97
6 

om
is

si
s 

N
O

 
17

 
6 

46
8,

00
 

16
) 

 
D

E 
N

IG
RI

S 
G

IU
SE

PP
E 

23
70

50
22

93
9 

om
is

si
s 

N
O

 
3 

4 
30

1,
64

 

17
) 

 
D

'A
N

G
EL

O
 R

IC
CA

RD
IN

A 
23

70
50

25
98

1 
om

is
si

s 
N

O
 

4 
6 

48
0,

00
 

18
) 

 
D

E 
CA

TO
 A

N
TO

N
IO

 
23

70
50

29
50

4 
om

is
si

s 
N

O
 

10
0 

18
 

1.
42

5,
78

 

19
) 

 
D

E 
M

A
RI

A
 A

N
N

A 
23

70
50

24
27

3 
om

is
si

s 
N

O
 

7 
6 

48
0,

00
 

20
) 

 
SO

CI
ET

A'
 A

G
RI

CO
LA

 
M

AS
SE

RI
E 

AM
IC

HE
 S

.R
.L

. 
23

70
50

22
61

6 
om

is
si

s 
N

O
 

32
 

30
 

2.
39

4,
00

 

21
) 

 
 F

RA
TT

A 
PA

SQ
U

AL
E 

23
70

50
25

27
0 

om
is

si
s 

N
O

 
18

0 
30

 
2.

40
0,

00
 

22
) 

 
ST

EL
LA

 A
N

TO
N

IO
 

23
70

50
24

28
1 

om
is

si
s 

N
O

 
2 

6 
46

7,
21

 

23
) 

 
O

RT
O

VO
LA

N
TE

 
SO

CI
ET

A'
CO

O
PE

RA
TI

VA
 

SO
CI

A
LE

  

23
70

50
14

72
0 

om
is

si
s 

N
O

 
6 

6 
53

1,
00

 

24
) 

 
D

E 
SA

LV
O

 F
RA

N
CE

SC
O

 
23

70
50

24
86

9 
om

is
si

s 
N

O
 

10
 

6 
46

7,
21

 

25
) 

 
AN

G
EL

IC
O

LA
 S

EB
AS

TI
AN

O
 

23
70

50
22

35
0 

om
is

si
s 

20
20

_2
02

1 
27

 
6 

48
0,

00
 

26
) 

 
M

AS
TR

O
SE

RI
O

 M
AR

IA
 

AN
TO

N
IE

TT
A 

23
70

50
17

01
2 

om
is

si
s 

20
20

_2
02

1 
10

 
6 

48
0,

00
 



                                                                                                                                37629Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-6-2022                                                                                     

D
IP

AR
TI

M
EN

TO
 A

G
RI

CO
LT

U
RA

, S
VI

LU
PP

O
 R

U
RA

LE
 E

D
 A

M
BI

EN
TA

LE
 

SE
ZI

O
N

E 
CO

M
PE

TI
TI

VI
TA

’ D
EL

LE
 F

IL
IE

RE
 A

G
RO

AL
IM

EN
TA

RI
 

Se
rv

iz
io

 F
ili

er
e 

Ag
ric

ol
e 

So
st

en
ib

ili
 e

 m
ul

tif
un

zi
on

al
ità

 

w
w

w
.r

eg
io

ne
.p

ug
lia

.it
 

PO
SI

ZI
O

N
E 

   
   

   
   

   
IN

 
G

RA
D

U
AT

O
RI

A 
D

IT
TA

 
N

. D
O

M
AN

D
A 

D
I A

IU
TO

 
D

AT
A 

D
I 

N
AS

CI
TA

 

BE
N

EF
IC

IA
RI

O
 

AR
N

IE
   

   
   

   
   

   
U

LT
IM

E 
D

U
E 

CA
M

PA
G

N
E 

N
^ 

 A
LV

EA
RI

 
D

EN
U

N
CI

AT
I 

IN
 B

D
N

 

N
. A

RN
IE

 
AM

M
IS

SI
BI

LI
  

IN
 B

AS
E 

A 
D

IS
PO

N
IB

IL
IT

À 
FI

N
A

N
ZI

AR
IA

  

SP
ES

A
 

AM
M

IS
SI

BI
LE

  
IN

 B
AS

E 
A 

D
IS

PO
N

IB
IL

IT
À 

FI
N

A
N

ZI
AR

IA
   

   
   

 
(E

U
RO

) 

27
) 

 
M

IN
IN

N
I V

IN
CE

N
ZO

 
23

70
50

25
26

2 
om

is
si

s 
20

19
_2

02
0 

20
20

_2
02

1 
96

 
30

 
2.

40
0,

00
 

28
) 

 
SI

LV
ES

TR
E 

FA
BI

O
 

23
70

50
16

97
2 

om
is

si
s 

20
19

_2
02

0 
20

20
_2

02
1 

75
 

10
 

81
6,

00
 

29
) 

 
LA

M
AN

N
A

 A
G

O
ST

IN
O

 V
IT

O
 

23
70

50
29

49
6 

om
is

si
s 

20
20

_2
02

1 
20

 
6 

49
8,

00
 

30
) 

 
SE

LV
AR

O
LO

 M
IC

H
EL

E 
23

70
50

20
50

3 
om

is
si

s 
20

19
_2

02
0 

20
20

_2
02

1 
29

7 
30

 
2.

40
0,

00
 

31
) 

 
LA

M
O

N
AR

CA
 L

U
CI

A 
23

70
50

23
31

7 
om

is
si

s 
20

20
_2

02
1 

15
0 

20
 

1.
60

0,
00

 

32
) 

 
D

I T
RI

A
 M

AR
IA

 R
O

SA
RI

A 
23

70
50

24
00

0 
om

is
si

s 
20

20
_2

02
1 

25
 

6 
80

0,
00

 

33
) 

 
PR

ES
IC

CE
 M

AR
IO

 N
IC

O
LI

N
O

 
23

70
50

24
01

8 
om

is
si

s 
20

19
_2

02
0 

20
20

_2
02

1 
50

1 
30

 
2.

40
0,

00
 

34
) 

 
SC

H
IT

O
 M

AR
IA

 C
O

N
CE

TT
A 

23
70

50
30

19
7 

om
is

si
s 

20
19

_2
02

0 
20

20
_2

02
1 

30
 

6 
48

0,
00

 

 
 

 
 

 
To

ta
li 

48
4 

38
.7

36
,7

4 

          



37630                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-6-2022

D
IP

AR
TI

M
EN

TO
 A

G
RI

CO
LT

U
RA

, S
VI

LU
PP

O
 R

U
RA

LE
 E

D
 A

M
BI

EN
TA

LE
 

SE
ZI

O
N

E 
CO

M
PE

TI
TI

VI
TA

’ D
EL

LE
 F

IL
IE

RE
 A

G
RO

AL
IM

EN
TA

RI
 

Se
rv

iz
io

 F
ili

er
e 

Ag
ric

ol
e 

So
st

en
ib

ili
 e

 m
ul

tif
un

zi
on

al
ità

 

w
w

w
.r

eg
io

ne
.p

ug
lia

.it
 


 S

ot
to

az
io

ne
 b

.4
)  

“A
cq

ui
st

o 
di

 id
on

ei
 p

re
si

di
 s

an
ita

ri”
  

So
no

 st
at

e 
pr

es
en

ta
te

 n
. 3

 ri
ch

ie
st

e 
di

 c
on

tr
ib

ut
o 

pe
r u

na
 s

pe
sa

 c
om

pl
es

si
va

 d
i E

ur
o 

22
.6

95
,7

0.
 

A 
se

gu
ito

 d
el

l’i
st

ru
tt

or
ia

 te
cn

ic
o-

am
m

in
is

tr
at

iv
a 

è 
ris

ul
ta

to
: 

 
Ri

ch
ie

st
e 

am
m

is
si

bi
li 

 

PO
SI

ZI
O

N
E 

   
   

   
   

   
IN

 
G

RA
D

U
AT

O
RI

A 
RI

CH
IE

D
EN

TE
 

N
. D

O
M

AN
D

A 

N
. 

SO
CI

 
PA

RT
EC

IP
A

N
TI

 
RI

CH
IE

D
EN

TI
 

PR
ES

ID
I 

SA
N

IT
AR

I  

SP
ES

A
 

RI
CH

IE
ST

A
  

 (E
U

RO
) 

SP
ES

A
 

AM
M

IS
SI

BI
LE

 
 (E

U
RO

) 

1 
AS

SO
CI

A
ZI

O
E 

RE
G

IO
N

A
LE

 
AP

IC
O

LT
O

RI
 P

U
G

LI
ES

I 
23

70
50

16
98

0 
83

 
20

.3
10

,7
0 

20
.3

10
,7

0 

2 
PU

G
LI

AA
PI

 A
SS

O
CI

AZ
IO

N
E 

RE
G

IO
N

AL
E 

AP
IC

O
LT

O
RI

 
23

70
50

28
50

6 
55

 
1.

48
5,

00
 

1.
48

5,
00

 

3 
"A

PA
" 

AP
IC

O
LT

O
RI

 P
U

G
LI

ES
I 

AS
SO

CI
A

TI
 

23
70

50
30

18
9 

17
 

90
0,

00
 

90
0,

00
 

 
 

 
To

ta
li 

22
.6

95
,7

0 
22

.6
95

,7
0 

 

Le
 r

iso
rs

e 
fin

an
zi

ar
e 

di
sp

on
ib

ili
 p

er
 la

 s
ot

to
az

io
ne

 a
.1

.2
 (

Eu
ro

 1
5.

50
0,

00
) 

so
no

 s
uf

fic
ie

nt
i a

 s
od

di
sf

ar
e 

le
 n

.3
 r

ic
hi

es
te

 a
m

m
is

si
bi

li 
a 

co
nt

rib
ut

o,
 p

er
ta

nt
o,

 n
on

 s
i r

en
de

 
ne

ce
ss

ar
io

 fo
rm

ul
ar

e 
un

a 
gr

ad
ua

to
ria

 d
i a

m
m

is
si

bi
lit

à 
de

i b
en

ef
ic

ia
ri.

 

        



                                                                                                                                37631Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-6-2022                                                                                     

D
IP

AR
TI

M
EN

TO
 A

G
RI

CO
LT

U
RA

, S
VI

LU
PP

O
 R

U
RA

LE
 E

D
 A

M
BI

EN
TA

LE
 

SE
ZI

O
N

E 
CO

M
PE

TI
TI

VI
TA

’ D
EL

LE
 F

IL
IE

RE
 A

G
RO

AL
IM

EN
TA

RI
 

Se
rv

iz
io

 F
ili

er
e 

Ag
ric

ol
e 

So
st

en
ib

ili
 e

 m
ul

tif
un

zi
on

al
ità

 

w
w

w
.r

eg
io

ne
.p

ug
lia

.it
 

 
AZ

IO
N

E 
D

) 
“M

is
ur

e 
di

 s
os

te
gn

o 
ai

 la
bo

ra
to

ri 
di

 a
na

lis
i d

ei
 p

ro
do

tt
i d

el
l’a

pi
co

ltu
ra

 a
l f

in
e 

di
 a

iu
ta

re
 g

li 
ap

ic
ol

to
ri 

a 
co

m
m

er
ci

al
iz

za
re

 e
 v

al
or

iz
za

re
 i 

lo
ro

 p
ro

do
tt

i”
 

  


 S
ot

to
az

io
ne

 d
.3

)  
“P

re
sa

 in
 c

ar
ic

o 
di

 s
pe

se
 p

er
 le

 a
na

lis
i q

ua
lit

at
iv

e 
de

i p
ro

do
tt

i d
el

l’a
pi

co
ltu

ra
” 

So
no

 st
at

e 
pr

es
en

ta
te

 n
. 2

 ri
ch

ie
st

e 
di

 c
on

tr
ib

ut
o 

pe
r u

na
 s

pe
sa

 c
om

pl
es

si
va

 d
i E

ur
o 

5.
10

1,
00

. 

A 
se

gu
ito

 d
el

l’i
st

ru
tt

or
ia

 te
cn

ic
o-

am
m

in
is

tr
at

iv
a 

è 
ris

ul
ta

to
: 

 
Ri

ch
ie

st
e 

am
m

is
si

bi
li 

 
 

RI
CH

IE
D

EN
TE

 
N

. D
O

M
AN

D
A 

N
. 

SO
CI

 
PA

RT
EC

IP
A

N
TI

 
RI

CH
IE

D
EN

TI
 

PR
ES

ID
I 

SA
N

IT
AR

I  

SP
ES

A
 R

IC
H

IE
ST

A 
 

 (E
U

RO
) 

SP
ES

A
 

AM
M

IS
SI

BI
LE

 
 (E

U
RO

) 

1 
AS

SO
CI

A
ZI

O
E 

RE
G

IO
N

A
LE

 A
PI

CO
LT

O
RI

 P
U

G
LI

ES
I 

23
70

50
16

98
0 

10
0 

2.
60

1,
00

 
2.

60
1,

00
 

2 
"A

PA
" 

AP
IC

O
LT

O
RI

 P
U

G
LI

ES
I A

SS
O

CI
AT

I 
23

70
50

30
18

9 
10

 
2.

50
0,

00
 

2.
50

0,
00

 

 
 

To
ta

li 
11

0 
5.

10
1,

00
 

5.
10

1,
00

 

 

Le
 r

is
or

se
 fi

na
nz

ia
re

 d
is

po
ni

bi
li 

pe
r 

la
 s

ot
to

az
io

ne
 d

.3
 (E

ur
o 

7.
80

1,
54

) s
on

o 
su

ff
ic

ie
nt

i a
 s

od
di

sf
ar

e 
le

 n
.2

 r
ic

hi
es

te
 a

m
m

is
si

bi
li 

al
la

 c
on

ce
ss

io
ne

 d
el

 c
on

tr
ib

ut
o,

 p
er

ta
nt

o,
 

no
n 

si
 re

nd
e 

ne
ce

ss
ar

io
 fo

rm
ul

ar
e 

un
a 

gr
ad

ua
to

ria
 d

i a
m

m
is

si
bi

lit
à 

de
i b

en
ef

ic
ia

ri.
 

      



37632                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-6-2022

D
IP

AR
TI

M
EN

TO
 A

G
RI

CO
LT

U
RA

, S
VI

LU
PP

O
 R

U
RA

LE
 E

D
 A

M
BI

EN
TA

LE
 

SE
ZI

O
N

E 
CO

M
PE

TI
TI

VI
TA

’ D
EL

LE
 F

IL
IE

RE
 A

G
RO

AL
IM

EN
TA

RI
 

Se
rv

iz
io

 F
ili

er
e 

Ag
ric

ol
e 

So
st

en
ib

ili
 e

 m
ul

tif
un

zi
on

al
ità

 

w
w

w
.r

eg
io

ne
.p

ug
lia

.it
 

 
AZ

IO
N

E 
E)

 
“M

is
ur

e 
di

 s
os

te
gn

o 
pe

r i
l r

ip
op

ol
am

en
to

 d
el

 p
at

rim
on

io
 a

pi
st

ic
o.

” 
 


 S

ot
to

az
io

ne
 e

.1
)  

“A
cq

ui
st

o 
ap

i r
eg

in
e”

  

 So
no

 st
at

e 
pr

es
en

ta
te

 n
. 2

5 
ri

ch
ie

st
e 

di
 c

on
tr

ib
ut

o 
pe

r u
na

 sp
es

a 
co

m
pl

es
si

va
m

en
te

 ri
ch

ie
st

a 
di

 E
ur

o 
21

.3
14

,6
9.

 
 A 

se
gu

ito
 d

el
l’i

st
ru

tt
or

ia
 te

cn
ic

o-
am

m
in

is
tr

at
iv

a 
è 

ris
ul

ta
to

: 

 
Ri

ch
ie

st
e 

no
n 

am
m

is
si

bi
li 

 

 

D
IT

TA
 

N
. D

O
M

AN
D

A 
 

D
I A

IU
TO

 

N
^ 

 A
LV

EA
RI

 
D

EN
U

N
CI

AT
I 

BD
N

 

N
. A

PI
 

RE
G

IN
E 

RI
CH

IE
ST

E 

 S
PE

SA
 

RI
CH

IE
ST

A
  

(E
U

RO
)  

M
O

TI
VA

ZI
O

N
E 

AM
M

IS
SI

BI
LI

TA
’ N

EG
AT

IV
A 

1 
IU

LI
AN

O
 M

AN
U

EL
A 

23
70

50
23

77
0 

1 
1 

11
,6

9 
As

se
nz

a 
di

 fa
sc

ic
ol

o 
az

ie
nd

al
e 

at
tiv

o 
ne

l p
or

ta
le

 S
IA

N
 a

l m
om

en
to

 d
i 

pr
es

en
ta

zi
on

e 
de

lla
 d

om
an

da
 d

i a
iu

to
 

   

 
Ri

ch
ie

st
e 

am
m

is
si

bi
li 

 
 

n.
 

or
d.

 
D

IT
TA

 
N

. D
O

M
AN

D
A 

D
I 

AI
U

TO
 

D
AT

A 
D

I 
N

AS
CI

TA
 

BE
N

EF
IC

IA
RI

O
 

AP
I R

EG
IN

E 
   

   
   

  
U

LT
IM

E 
D

U
E 

CA
M

PA
G

N
E 

N
^ 

 A
LV

EA
RI

 
D

EN
U

N
CI

AT
I 

N
. A

PI
 

RE
G

IN
E 

RI
CH

IE
ST

E 

SP
ES

A
 

RI
CH

IE
ST

A
  

(E
U

RO
) 

N
. A

PI
  R

EG
IN

E 
AM

M
IS

SI
BI

LI
 

SP
ES

A
 A

M
M

IS
SI

BI
LE

 
(E

U
RO

) 

1)
 

SE
LV

AR
O

LO
 M

IC
H

EL
E 

23
70

50
14

72
0 

om
is

si
s 

20
19

_2
02

0 
20

20
_2

02
1 

29
7 

29
0 

4.
35

0,
00

 
29

0 
4.

35
0,

00
 

2)
 

AN
G

EL
IC

O
LA

 S
EB

AS
TI

AN
O

 
23

70
50

22
61

6 
om

is
si

s 
20

20
_2

02
1 

27
 

10
 

15
0,

00
 

10
 

15
0,

00
 

3)
 

M
AS

SE
RI

A
 R

ED
EN

TA
 S

O
CI

ET
A'

 
SE

M
PL

IC
E 

23
70

50
20

50
3 

om
is

si
s 

20
20

_2
02

1 
13

2 
80

 
1.

20
0,

00
 

80
 

1.
20

0,
00

 



                                                                                                                                37633Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-6-2022                                                                                     

D
IP

AR
TI

M
EN

TO
 A

G
RI

CO
LT

U
RA

, S
VI

LU
PP

O
 R

U
RA

LE
 E

D
 A

M
BI

EN
TA

LE
 

SE
ZI

O
N

E 
CO

M
PE

TI
TI

VI
TA

’ D
EL

LE
 F

IL
IE

RE
 A

G
RO

AL
IM

EN
TA

RI
 

Se
rv

iz
io

 F
ili

er
e 

Ag
ric

ol
e 

So
st

en
ib

ili
 e

 m
ul

tif
un

zi
on

al
ità

 

w
w

w
.r

eg
io

ne
.p

ug
lia

.it
 

n.
 

or
d.

 
D

IT
TA

 
N

. D
O

M
AN

D
A 

D
I 

AI
U

TO
 

D
AT

A 
D

I 
N

AS
CI

TA
 

BE
N

EF
IC

IA
RI

O
 

AP
I R

EG
IN

E 
   

   
   

  
U

LT
IM

E 
D

U
E 

CA
M

PA
G

N
E 

N
^ 

 A
LV

EA
RI

 
D

EN
U

N
CI

AT
I 

N
. A

PI
 

RE
G

IN
E 

RI
CH

IE
ST

E 

SP
ES

A
 

RI
CH

IE
ST

A
  

(E
U

RO
) 

N
. A

PI
  R

EG
IN

E 
AM

M
IS

SI
BI

LI
 

SP
ES

A
 A

M
M

IS
SI

BI
LE

 
(E

U
RO

) 

4)
 

ZI
ZZ

AR
I G

IO
VA

N
N

I 
23

70
50

23
31

7 
om

is
si

s 
20

19
_2

02
0 

20
20

_2
02

1 
51

1 
30

 
42

0,
00

 
30

 
42

0,
00

 

5)
 

D
I T

RI
A

 M
AR

IA
 R

O
SA

RI
A 

23
70

50
22

35
0 

om
is

si
s 

20
20

_2
02

1 
25

 
20

 
30

0,
00

 
20

 
30

0,
00

 

6)
 

ST
EL

LA
 A

N
TO

N
IO

 
23

70
50

24
20

8 
om

is
si

s 
N

O
 

2 
5 

10
0,

00
 

2 
40

,0
0 

7)
 

PA
SC

A
LI

 A
LE

SS
AN

DR
O

 
23

70
50

24
00

0 
om

is
si

s 
N

O
 

17
 

18
 

28
8,

00
 

17
 

27
2,

00
 

8)
 

SC
AL

IS
E 

CR
IS

TI
AN

 
23

70
50

22
97

0 
om

is
si

s 
N

O
 

17
 

15
 

24
0,

00
 

15
 

24
0,

00
 

9)
 

FR
AT

TA
 P

AS
Q

U
AL

E 
23

70
50

24
28

1 
om

is
si

s 
N

O
 

18
0 

40
 

60
0,

00
 

40
 

60
0,

00
 

10
) 

CA
RR

O
ZZ

O
 V

IT
O

 
23

70
50

24
01

8 
om

is
si

s 
N

O
 

30
 

30
 

48
0,

00
 

30
 

48
0,

00
 

11
) 

M
IN

IN
N

I V
IN

CE
N

ZO
 

23
70

50
24

97
6 

om
is

si
s 

20
19

_2
02

0 
20

20
_2

02
1 

96
 

30
 

45
0,

00
 

30
 

45
0,

00
 

12
) 

D
O

N
N

AL
O

IA
 M

AR
IA

 
23

70
50

19
25

7 
om

is
si

s 
20

19
_2

02
0 

20
7 

70
 

1.
05

0,
00

 
70

 
1.

05
0,

00
 

13
) 

SI
LV

ES
TR

E 
FA

BI
O

 
23

70
50

24
86

9 
om

is
si

s 
20

19
_2

02
0 

20
20

_2
02

1 
75

 
10

0 
1.

53
0,

00
 

10
0 

1.
53

0,
00

 

14
) 

LA
M

AN
N

A
 A

G
O

ST
IN

O
 V

IT
O

 
23

70
50

23
77

0 
om

is
si

s 
20

20
_2

02
1 

20
 

20
 

30
0,

00
 

20
 

30
0,

00
 

15
) 

PE
TR

AC
H

I P
IE

RL
U

IG
I 

23
70

50
19

18
2 

om
is

si
s 

20
20

_2
02

1 
10

7 
10

0 
1.

60
0,

00
 

10
0 

1.
60

0,
00

 

16
) 

M
AS

CI
U

LL
I G

IU
SE

PP
E 

23
70

50
25

27
0 

om
is

si
s 

N
O

 
52

5 
15

0 
2.

25
0,

00
 

15
0 

2.
25

0,
00

 

17
) 

LO
CO

N
SO

LE
 M

AR
IO

 
23

70
50

25
28

8 
om

is
si

s 
20

20
_2

02
1 

32
 

50
 

75
0,

00
 

50
 

75
0,

00
 

18
) 

SC
H

IA
TT

IN
O

 A
D

O
LF

O
 

23
70

50
25

26
2 

om
is

si
s 

N
O

 
30

 
30

 
48

0,
00

 
30

 
48

0,
00

 

19
) 

G
IA

N
FR

ED
A 

FE
DE

RI
CA

 
23

70
50

27
06

0 
om

is
si

s 
N

O
 

35
 

30
 

48
0,

00
 

30
 

48
0,

00
 

20
) 

LO
M

BA
RD

I C
O

ST
AN

TI
N

O
 

23
70

50
22

93
9 

om
is

si
s 

N
O

 
95

 
50

 
65

0,
00

 
50

 
65

0,
00

 



37634                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-6-2022

D
IP

AR
TI

M
EN

TO
 A

G
RI

CO
LT

U
RA

, S
VI

LU
PP

O
 R

U
RA

LE
 E

D
 A

M
BI

EN
TA

LE
 

SE
ZI

O
N

E 
CO

M
PE

TI
TI

VI
TA

’ D
EL

LE
 F

IL
IE

RE
 A

G
RO

AL
IM

EN
TA

RI
 

Se
rv

iz
io

 F
ili

er
e 

Ag
ric

ol
e 

So
st

en
ib

ili
 e

 m
ul

tif
un

zi
on

al
ità

 

w
w

w
.r

eg
io

ne
.p

ug
lia

.it
 

n.
 

or
d.

 
D

IT
TA

 
N

. D
O

M
AN

D
A 

D
I 

AI
U

TO
 

D
AT

A 
D

I 
N

AS
CI

TA
 

BE
N

EF
IC

IA
RI

O
 

AP
I R

EG
IN

E 
   

   
   

  
U

LT
IM

E 
D

U
E 

CA
M

PA
G

N
E 

N
^ 

 A
LV

EA
RI

 
D

EN
U

N
CI

AT
I 

N
. A

PI
 

RE
G

IN
E 

RI
CH

IE
ST

E 

SP
ES

A
 

RI
CH

IE
ST

A
  

(E
U

RO
) 

N
. A

PI
  R

EG
IN

E 
AM

M
IS

SI
BI

LI
 

SP
ES

A
 A

M
M

IS
SI

BI
LE

 
(E

U
RO

) 

21
) 

CA
RE

LL
A

 M
AR

IU
SZ

 
23

70
50

16
97

2 
om

is
si

s 
N

O
 

21
0 

18
0 

2.
70

0,
00

 
18

0 
2.

70
0,

00
 

22
) 

D
IN

AR
D

O
 M

IC
H

EL
E 

23
70

50
29

49
6 

om
is

si
s 

N
O

 
30

 
20

 
35

0,
00

 
20

 
30

0,
00

 

23
) 

M
AS

TR
O

SE
RI

O
 M

AR
IA

 A
N

TO
N

IE
TT

A 
23

70
50

26
38

5 
om

is
si

s 
N

O
 

10
 

10
 

15
0,

00
 

10
 

15
0,

00
 

24
) 

M
AR

CH
ES

E 
PA

O
LO

 
23

70
50

21
81

6 
om

is
si

s 
N

O
 

29
 

29
 

43
5,

00
 

29
 

43
5,

00
 

 
 

 
 

 
To

ta
li 

1.
40

7 
21

.3
03

,0
0 

1.
40

3 
21

.1
77

,0
0 

 

Le
 ri

so
rs

e 
fin

an
zi

ar
e 

di
sp

on
ib

ili
 p

er
 la

 s
ot

to
az

io
ne

 e
.1

 (E
ur

o 
10

.0
00

,0
0)

, n
on

 s
on

o 
su

ffi
ci

en
ti 

a 
so

dd
is

fa
re

 le
 r

ic
hi

es
te

 a
m

m
is

sib
ili

 a
lla

 c
on

ce
ss

io
ne

 d
el

 c
on

tr
ib

ut
o,

   
pe

rt
an

to
,  

si 
re

nd
e 

ne
ce

ss
ar

io
 fo

rm
ul

ar
e 

un
a 

gr
ad

ua
to

ria
 d

i a
m

m
is

sib
ili

tà
 d

ei
 b

en
ef

ic
ia

ri.
 

 
G

ra
du

at
or

ia
 d

i a
m

m
is

si
bi

lit
à 

So
tt

oa
zi

on
e 

e.
1 

 Ai
 s

en
si

 d
el

 b
an

do
, a

i f
in

i d
el

la
 p

re
di

sp
os

iz
io

ne
 d

el
la

 g
ra

du
at

or
ia

 re
gi

on
al

e 
pe

r l
’a

m
m

is
si

on
e 

a 
fin

an
zi

am
en

to
 re

la
tiv

a 
al

la
 “

So
tt

oa
zi

on
e 

e.
1”

, è
 a

ss
eg

na
ta

 p
rio

rit
à 

ne
l s

eg
ue

nt
e 

or
di

ne
:  

1)
 a

i r
ic

hi
ed

en
ti 

ch
e 

no
n 

ha
nn

o 
be

ne
fic

ia
to

 d
el

l’a
iu

to
 re

la
tiv

i a
ll’

ac
qu

is
to

 d
i a

pi
 re

gi
ne

 n
el

le
 u

lti
m

e 
du

e 
ca

m
pa

gn
e 

ap
is

tic
he

;  
2)

 a
i r

ic
hi

ed
en

ti 
co

n 
m

in
or

 n
um

er
o 

di
 a

lv
ea

ri 
de

nu
nc

ia
ti 

in
 B

.D
.A

. (
co

n 
rif

er
im

en
to

 a
l c

en
sim

en
to

 a
nn

ua
le

 2
02

1)
;  

3)
 a

i r
ic

hi
ed

en
ti 

co
n 

et
à 

an
ag

ra
fic

a 
m

in
or

e;
 in

 p
ar

tic
ol

ar
e 

si
 fa

 r
ife

rim
en

to
 a

ll'
et

à 
an

ag
ra

fic
a 

po
ss

ed
ut

a 
da

l t
ito

la
re

 n
el

 c
as

o 
di

 p
er

so
ne

 fi
si

ch
e;

 d
al

 ra
pp

re
se

nt
an

te
 le

ga
le

 n
el

 
ca

so
 d

i s
oc

ie
tà

 d
i p

er
so

ne
, d

i c
ap

ita
le

, d
i c

oo
pe

ra
tiv

a.
 

 

PO
SI

ZI
O

N
E 

   
   

   
   

   
IN

 
G

RA
D

U
AT

O
RI

A 
D

IT
TA

 
N

. D
O

M
AN

D
A 

D
I A

IU
TO

 
D

AT
A 

D
I 

N
AS

CI
TA

 

BE
N

EF
IC

IA
RI

O
 

AP
I R

EG
IN

E 
   

   
   

  
U

LT
IM

E 
D

U
E 

CA
M

PA
G

N
E 

N
^ 

 A
LV

EA
RI

 
D

EN
U

N
CI

AT
I 

N
. A

PI
 

RE
G

IN
E 

RI
CH

IE
ST

E 

SP
ES

A
 

RI
CH

IE
ST

A 
 

(E
U

RO
) 

N
. A

PI
  

RE
G

IN
E 

AM
M

IS
SI

BI
LI

  

SP
ES

A
 A

M
M

IS
SI

BI
LE

   
(E

U
RO

) 

1)
 

 
ST

EL
LA

 A
N

TO
N

IO
 

23
70

50
24

28
1 

om
is

si
s 

N
O

 
2 

5 
10

0,
00

 
2 

40
,0

0 
 

2)
 

 
M

AS
TR

O
SE

RI
O

 M
AR

IA
 

AN
TO

N
IE

TT
A 

23
70

50
17

01
2 

om
is

si
s 

N
O

 
10

 
10

 
15

0,
00

  
10

 
   

   
   

 1
50

,0
0 

 



                                                                                                                                37635Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-6-2022                                                                                     

D
IP

AR
TI

M
EN

TO
 A

G
RI

CO
LT

U
RA

, S
VI

LU
PP

O
 R

U
RA

LE
 E

D
 A

M
BI

EN
TA

LE
 

SE
ZI

O
N

E 
CO

M
PE

TI
TI

VI
TA

’ D
EL

LE
 F

IL
IE

RE
 A

G
RO

AL
IM

EN
TA

RI
 

Se
rv

iz
io

 F
ili

er
e 

Ag
ric

ol
e 

So
st

en
ib

ili
 e

 m
ul

tif
un

zi
on

al
ità

 

w
w

w
.r

eg
io

ne
.p

ug
lia

.it
 

PO
SI

ZI
O

N
E 

   
   

   
   

   
IN

 
G

RA
D

U
AT

O
RI

A 
D

IT
TA

 
N

. D
O

M
AN

D
A 

D
I A

IU
TO

 
D

AT
A 

D
I 

N
AS

CI
TA

 

BE
N

EF
IC

IA
RI

O
 

AP
I R

EG
IN

E 
   

   
   

  
U

LT
IM

E 
D

U
E 

CA
M

PA
G

N
E 

N
^ 

 A
LV

EA
RI

 
D

EN
U

N
CI

AT
I 

N
. A

PI
 

RE
G

IN
E 

RI
CH

IE
ST

E 

SP
ES

A
 

RI
CH

IE
ST

A 
 

(E
U

RO
) 

N
. A

PI
  

RE
G

IN
E 

AM
M

IS
SI

BI
LI

  

SP
ES

A
 A

M
M

IS
SI

BI
LE

   
(E

U
RO

) 

3)
 

 
SC

A
LI

SE
 C

RI
ST

IA
N

 
23

70
50

19
18

2 
om

is
si

s 
N

O
 

17
 

15
 

24
0,

00
  

15
 

   
   

   
 2

40
,0

0 
 

4)
 

 
PA

SC
A

LI
 A

LE
SS

AN
D

RO
 

23
70

50
24

97
6 

om
is

si
s 

N
O

 
17

 
18

 
28

8,
00

  
17

 
   

   
   

 2
72

,0
0 

 

5)
 

 
M

AR
CH

ES
E 

PA
O

LO
 

23
70

50
30

23
9 

om
is

si
s 

N
O

 
29

 
29

 
43

5,
00

  
29

 
   

   
   

 4
35

,0
0 

 

6)
 

 
 D

IN
AR

D
O

 M
IC

H
EL

E 
23

70
50

26
56

7 
om

is
si

s 
N

O
 

30
 

20
 

35
0,

00
  

20
 

   
   

   
 3

00
,0

0 
 

7)
 

 
SC

H
IA

TT
IN

O
 A

D
O

LF
O

 
23

70
50

24
02

6 
om

is
si

s 
N

O
 

30
 

30
 

48
0,

00
  

30
 

   
   

   
 4

80
,0

0 
 

8)
 

 
CA

RR
O

ZZ
O

 V
IT

O
 

23
70

50
23

57
2 

om
is

si
s 

N
O

 
30

 
30

 
48

0,
00

  
30

 
   

   
   

 4
80

,0
0 

 

9)
 

 
G

IA
N

FR
ED

A
 F

ED
ER

IC
A 

23
70

50
24

17
4 

om
is

si
s 

N
O

 
35

 
30

 
48

0,
00

  
30

 
   

   
   

 4
80

,0
0 

 

10
) 

 
LO

M
BA

RD
I C

O
ST

AN
TI

N
O

 
23

70
50

30
17

1 
om

is
si

s 
N

O
 

95
 

50
 

   
   

   
   

   
 

65
0,

00
  

50
 

   
   

   
 6

50
,0

0 
 

11
) 

 
 F

RA
TT

A 
PA

SQ
U

AL
E 

23
70

50
25

27
0 

om
is

si
s 

N
O

 
18

0 
40

 
   

   
   

   
   

 
60

0,
00

  
40

 
   

   
   

 6
00

,0
0 

 

12
) 

 
CA

RE
LL

A 
M

AR
IU

SZ
 

23
70

50
30

08
0 

om
is

si
s 

N
O

 
21

0 
18

0 
   

   
   

   
 

2.
70

0,
00

  
18

0 
   

   
 2

.7
00

,0
0 

 

13
) 

 
M

AS
CI

U
LL

I G
IU

SE
PP

E 
23

70
50

20
41

2 
om

is
si

s 
N

O
 

52
5 

15
0 

   
   

   
   

 
2.

25
0,

00
  

15
0 

   
   

 2
.2

50
,0

0 
 

14
) 

 
LA

M
AN

N
A

 A
G

O
ST

IN
O

 V
IT

O
 

23
70

50
29

49
6 

om
is

si
s 

20
20

_2
02

1 
20

 
20

 
   

   
   

   
   

 
30

0,
00

  
20

 
   

   
   

 3
00

,0
0 

 

15
) 

 
D

I T
RI

A 
M

AR
IA

 R
O

SA
RI

A 
23

70
50

24
00

0 
om

is
si

s 
20

20
_2

02
1 

25
 

20
 

   
   

   
   

   
 

30
0,

00
  

20
 

   
   

   
 3

00
,0

0 
 

16
) 

 
AN

G
EL

IC
O

LA
 S

EB
AS

TI
A

N
O

 
23

70
50

22
35

0 
om

is
si

s 
20

20
_2

02
1 

27
 

10
 

   
   

   
   

   
 

15
0,

00
  

10
 

   
   

   
 1

50
,0

0 
 

17
) 

 
LO

CO
N

SO
LE

 M
AR

IO
 

23
70

50
29

54
6 

om
is

si
s 

20
20

_2
02

1 
32

 
50

 
   

   
   

   
   

 
75

0,
00

  
50

 
   

   
   

 7
50

,0
0 

 

18
) 

 
SI

LV
ES

TR
E 

FA
BI

O
 

23
70

50
16

97
2 

om
is

si
s 

20
19

_2
02

0 
20

20
_2

02
1 

75
 

10
0 

   
   

   
   

 
1.

53
0,

00
  

10
0 

   
   

 1
.5

30
,0

0 
 

19
) 

 
M

IN
IN

N
I V

IN
CE

N
ZO

 
23

70
50

25
26

2 
om

is
si

s 
20

19
_2

02
0 

20
20

_2
02

1 
96

 
30

 
   

   
   

   
   

 
45

0,
00

  
30

 
   

   
   

 4
50

,0
0 

 



37636                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-6-2022

D
IP

AR
TI

M
EN

TO
 A

G
RI

CO
LT

U
RA

, S
VI

LU
PP

O
 R

U
RA

LE
 E

D
 A

M
BI

EN
TA

LE
 

SE
ZI

O
N

E 
CO

M
PE

TI
TI

VI
TA

’ D
EL

LE
 F

IL
IE

RE
 A

G
RO

AL
IM

EN
TA

RI
 

Se
rv

iz
io

 F
ili

er
e 

Ag
ric

ol
e 

So
st

en
ib

ili
 e

 m
ul

tif
un

zi
on

al
ità

 

w
w

w
.r

eg
io

ne
.p

ug
lia

.it
 

PO
SI

ZI
O

N
E 

   
   

   
   

   
IN

 
G

RA
D

U
AT

O
RI

A 
D

IT
TA

 
N

. D
O

M
AN

D
A 

D
I A

IU
TO

 
D

AT
A 

D
I 

N
AS

CI
TA

 

BE
N

EF
IC

IA
RI

O
 

AP
I R

EG
IN

E 
   

   
   

  
U

LT
IM

E 
D

U
E 

CA
M

PA
G

N
E 

N
^ 

 A
LV

EA
RI

 
D

EN
U

N
CI

AT
I 

N
. A

PI
 

RE
G

IN
E 

RI
CH

IE
ST

E 

SP
ES

A
 

RI
CH

IE
ST

A 
 

(E
U

RO
) 

N
. A

PI
  

RE
G

IN
E 

AM
M

IS
SI

BI
LI

  

SP
ES

A
 A

M
M

IS
SI

BI
LE

   
(E

U
RO

) 

20
) 

 
PE

TR
AC

H
I P

IE
RL

U
IG

I 
23

70
50

18
42

4 
om

is
si

s 
20

20
_2

02
1 

10
7 

10
0 

   
   

   
   

 
1.

60
0,

00
  

10
0 

   
   

 1
.6

00
,0

0 
 

21
) 

 
M

AS
SE

RI
A

 R
ED

EN
TA

 S
O

CI
ET

A'
 

SE
M

PL
IC

E 
23

70
50

22
33

5 
om

is
si

s  
20

20
_2

02
1 

13
2 

80
 

   
   

   
   

 
1.

20
0,

00
  

80
 

   
   

 1
.2

00
,0

0 
 

22
) 

 
D

O
N

N
A

LO
IA

 M
AR

IA
 

23
70

50
23

54
9 

om
is

si
s 

20
19

_2
02

0 
20

7 
70

 
 1

.0
50

,0
0 

 
70

 
   

   
 1

.0
50

,0
0 

 

23
) 

 
SE

LV
AR

O
LO

 M
IC

H
EL

E 
23

70
50

20
50

3 
om

is
si

s 
20

19
_2

02
0 

20
20

_2
02

1 
29

7 
29

0 
   

   
   

   
 

4.
35

0,
00

  
29

0 
   

   
 4

.3
50

,0
0 

 

24
) 

 
ZI

ZZ
AR

I G
IO

VA
N

N
I 

23
70

50
24

20
8 

om
is

si
s 

20
19

_2
02

0 
20

20
_2

02
1 

51
1 

30
 

  
42

0,
00

  
30

 
   

   
   

 4
20

,0
0 

 

 
 

 
 

 
To

ta
le

 
14

07
 

21
.3

03
 

14
03

 
21

.1
77

,0
0 

 
                  



                                                                                                                                37637Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-6-2022                                                                                     

D
IP

AR
TI

M
EN

TO
 A

G
RI

CO
LT

U
RA

, S
VI

LU
PP

O
 R

U
RA

LE
 E

D
 A

M
BI

EN
TA

LE
 

SE
ZI

O
N

E 
CO

M
PE

TI
TI

VI
TA

’ D
EL

LE
 F

IL
IE

RE
 A

G
RO

AL
IM

EN
TA

RI
 

Se
rv

iz
io

 F
ili

er
e 

Ag
ric

ol
e 

So
st

en
ib

ili
 e

 m
ul

tif
un

zi
on

al
ità

 

w
w

w
.r

eg
io

ne
.p

ug
lia

.it
 

 
AZ

IO
N

E 
F)

 
“C

ol
la

bo
ra

zi
on

e 
co

n 
or

ga
ni

sm
i s

pe
ci

al
iz

za
ti 

ne
i p

ro
gr

am
m

i d
i r

ic
er

ca
” 

  


 S

ot
to

az
io

ne
 f.

1)
  

“M
ig

lio
ra

m
en

to
 q

ua
lit

at
iv

o 
de

i p
ro

do
tt

i d
el

l’a
pi

co
ltu

ra
 m

ed
ia

nt
e 

an
al

is
i f

is
ic

o/
ch

im
ic

he
 e

 m
ic

ro
bi

ol
og

ic
he

 in
 b

as
e 

al
l’o

rig
in

e 
bo

ta
ni

ca
 e

 g
eo

gr
af

ic
a”

 

 E’
st

at
a 

pr
es

en
ta

te
 n

.1
 ri

ch
ie

st
a 

di
 c

on
tr

ib
ut

o 
pe

r u
na

 s
pe

sa
 c

om
pl

es
si

va
 d

i E
ur

o 
20

.0
00

,0
0.

 
 A 

se
gu

ito
 d

el
l’i

st
ru

tt
or

ia
 te

cn
ic

o-
am

m
in

is
tr

at
iv

a 
è 

ris
ul

ta
to

: 

 
Ri

ch
ie

st
e 

am
m

is
si

bi
li 

 

RI
CH

IE
D

EN
TE

 
N

. D
O

M
AN

D
A 

SP
ES

A
 R

IC
H

IE
ST

A 
 

 (E
U

RO
) 

SP
ES

A
 A

M
M

ES
SA

 
 (E

U
RO

) 

U
N

IV
ER

SI
TA

' D
EG

LI
 S

TU
D

I D
I B

AR
I A

LD
O

 M
O

RO
 - 

D
IP

AR
TI

M
EN

TO
 D

I S
CI

EN
ZE

 D
EL

 S
U

O
LO

 D
EL

LA
 

PI
AN

TA
 E

 D
EG

LI
 A

LI
M

EN
TI

 D
i.S

.S
.P

.A
 

23
70

50
25

51
0 

20
.0

00
,0

0 
20

.0
00

,0
0 

 Le
 r

is
or

se
 d

is
po

ni
bi

li 
pe

r 
la

 s
ot

to
az

io
ne

 f.
1 

(E
ur

o 
12

.5
00

,0
0)

 s
od

di
sf

an
o 

a 
pi

en
o 

l’u
ni

ca
 r

ic
hi

es
ta

 a
m

m
is

sib
ile

 a
 c

on
tr

ib
ut

o,
 p

er
ta

nt
o,

 n
on

 s
i r

en
de

 n
ec

es
sa

rio
 fo

rm
ul

ar
e 

un
a 

gr
ad

ua
to

ria
 d

i a
m

m
is

si
bi

lit
à 

de
i b

en
ef

ic
ia

ri.
 

         



37638                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-6-2022

D
IP

AR
TI

M
EN

TO
 A

G
RI

CO
LT

U
RA

, S
VI

LU
PP

O
 R

U
RA

LE
 E

D
 A

M
BI

EN
TA

LE
 

SE
ZI

O
N

E 
CO

M
PE

TI
TI

VI
TA

’ D
EL

LE
 F

IL
IE

RE
 A

G
RO

AL
IM

EN
TA

RI
 

Se
rv

iz
io

 F
ili

er
e 

Ag
ric

ol
e 

So
st

en
ib

ili
 e

 m
ul

tif
un

zi
on

al
ità

 

w
w

w
.r

eg
io

ne
.p

ug
lia

.it
 


 S

ot
to

az
io

ne
 f.

2)
  

“R
ic

er
ch

e 
fin

al
iz

za
te

 a
lla

 lo
tt

a 
al

le
 m

al
at

tie
 e

 a
gl

i a
gg

re
ss

or
i d

el
l’a

lv
ea

re
” 

 So
no

 st
at

e 
pr

es
en

ta
te

 n
.2

 ri
ch

ie
st

e 
di

 c
on

tr
ib

ut
o 

pe
r u

na
 s

pe
sa

 c
om

pl
es

si
va

 d
i E

ur
o 

30
.0

00
,0

0.
 

 A 
se

gu
ito

 d
el

l’i
st

ru
tt

or
ia

 te
cn

ic
o-

am
m

in
is

tr
at

iv
a 

è 
ris

ul
ta

to
: 

 
Ri

ch
ie

st
e 

am
m

is
si

bi
li 

 
 

RI
CH

IE
D

EN
TE

 
N

. D
O

M
AN

D
A 

SP
ES

A
 R

IC
H

IE
ST

A 
 

 (E
U

RO
) 

SP
ES

A
 A

M
M

IS
SI

BI
LE

 
 (E

U
RO

) 

1 
U

N
IV

ER
SI

TA
' D

EG
LI

 S
TU

D
I D

I B
AR

I A
LD

O
 M

O
RO

 - 
D

IP
AR

TI
M

EN
TO

 D
I 

M
ED

IC
IN

A 
VE

TE
RI

N
AR

IA
 

23
70

50
23

96
0 

15
.0

00
,0

0 
15

.0
00

,0
0 

2 
U

N
IV

ER
SI

TA
' D

EG
LI

 S
TU

D
I D

I B
AR

I A
LD

O
 M

O
RO

 - 
D

IP
AR

TI
M

EN
TO

 D
I 

SC
IE

N
ZE

 D
EL

 S
U

O
LO

 D
EL

LA
 P

IA
N

TA
 E

 D
EG

LI
 A

LI
M

EN
TI

 D
i.S

.S
.P

.A
 

23
70

50
25

51
0 

15
.0

00
,0

0 
15

.0
00

,0
0 

Le
 ri

so
rs

e 
fin

an
zi

ar
e 

di
sp

on
ib

ili
 p

er
 la

 so
tt

oa
zi

on
e 

f.2
 (E

ur
o 

15
.0

00
,0

0)
 n

on
 s

on
o 

su
ffi

ci
en

ti 
a 

so
dd

isf
ar

e 
le

 ri
ch

ie
st

e 
am

m
is

sib
ili

 a
lla

 c
on

ce
ss

io
ne

 d
el

 c
on

tr
ib

ut
o.

 
Ai

 s
en

si
 d

el
 b

an
do

, a
i f

in
i d

el
la

 p
re

di
sp

os
iz

io
ne

 d
el

la
 g

ra
du

at
or

ia
 r

eg
io

na
le

 p
er

 l’
am

m
is

si
on

e 
a 

fin
an

zi
am

en
to

 re
la

tiv
a 

al
la

 “
So

tt
oa

zi
on

e 
f.2

”,
 è

 a
ss

eg
na

ta
 p

rio
rit

à 
ne

l s
eg

ue
nt

e 
or

di
ne

:  
-  

ad
eg

ua
te

zz
a 

e 
de

ll’
ef

fic
ac

ia
 d

el
le

 a
tt

iv
ità

 d
i r

ic
er

ca
 in

 fu
nz

io
ne

 d
el

la
 v

al
or

iz
za

zi
on

e 
de

i p
ro

do
tt

i d
el

l’a
pi

co
ltu

ra
;  

-  
tr

as
fe

rib
ili

tà
 d

ei
 ri

su
lta

ti.
 

  
G

ra
du

at
or

ia
 d

i a
m

m
is

si
bi

lit
à 

So
tt

oa
zi

on
e 

f.2
 

 

PO
SI

ZI
O

N
E 

   
   

   
   

   
IN

 
G

RA
D

U
AT

O
RI

A 
RI

CH
IE

D
EN

TE
 

N
. D

O
M

AN
D

A 
SP

ES
A

 R
IC

H
IE

ST
A 

 
 (E

U
RO

) 

Pu
nt

eg
gi

o 
 a

de
gu

at
ez

za
 e

 
de

ll’
ef

fic
ac

ia
 d

el
le

 
at

tiv
ità

 d
i r

ic
er

ca
 in

 
fu

nz
io

ne
 d

el
la

 
va

lo
riz

za
zi

on
e 

de
i 

pr
od

ot
ti 

de
ll’

ap
ic

ol
tu

ra
 

Pu
nt

eg
gi

o 
tr

as
fe

rib
ili

tà
 

de
i r

is
ul

ta
ti 

To
ta

le
   

   
   

   
   

   
 

Pu
nt

eg
gi

o 
SP

ES
A

 A
M

M
IS

SI
BI

LE
 

(E
U

RO
) 

1 
U

N
IV

ER
SI

TA
' D

EG
LI

 S
TU

D
I D

I B
AR

I A
LD

O
 M

O
RO

 - 
D

IP
AR

TI
M

EN
TO

 D
I M

ED
IC

IN
A 

VE
TE

RI
N

AR
IA

 
23

70
50

23
96

0 
15

.0
00

,0
0 

10
 

10
 

20
 

15
.0

00
,0

0 

2 
U

N
IV

ER
SI

TA
' D

EG
LI

 S
TU

D
I D

I B
AR

I A
LD

O
 M

O
RO

 - 
D

IP
AR

TI
M

EN
TO

 D
I S

CI
EN

ZE
 D

EL
 S

U
O

LO
 D

EL
LA

 P
IA

N
TA

 E
 

D
EG

LI
 A

LI
M

EN
TI

 D
i.S

.S
.P

.A
 

23
70

50
25

51
0 

15
.0

00
,0

0 
5 

5 
10

 
15

.0
00

,0
0 

 


